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UJAWNIAMY: TAKIE BĘDĄ WŁADZE POWIATU STR. 5

I znowu nocy 
będzie mało...
Kto zagra i zaśpiewa na 
świętach gmin w naszym 
powiecie? STR. 4

Oleśnicki 
Batman
Życie na 
monocy-
klu, czyli 
niezwy-
kła pasja 
miesz-
kańca 
Oleśnicy.
 STR. 8

strona 3

Umarł król, niech żyje król! Taki okrzyk mogli wznieść zwolennicy obu zwycięzców. I w 
Oleśnicy, i w Sycowie. W Oleśnicy, bo po erze Jana Bronsia mamy burmistrza debiutanta. 
W Sycowie, bo burmistrz debiutant sprzed pięciu lat musiał tym razem ustąpić miejsca 
kolejnemu debiutantowi w tym fotelu. Na gorąco analizujemy oba wyborcze wyniki. | STR. 3

Dlaczego Horbacz wygrał?

MAMY BURMISTRZÓW!MAMY BURMISTRZÓW!MAMY BURMISTRZÓW!
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 Jak wyrzucać bioodpady?

 Sputnikowa metamorfoza

 Mamy nowe szeregowe

 Co z wicestarostą?

 Co po erze Kasiny?

 Tak było w mieście róż...

 Zalewa, bo mocno pada?!
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Na portalu aukcyjnym miesz-
kaniec Krakowa sprzedaje dwa 
przedmioty związane z Oleśnicą. 
Proporczyk 2 Kompanii Regulacji 
Ruchu w Oleśnicy jest z 2011 
roku. Ciekawszym obiektem jest 
talerz Zakłady Naprawcze Taboru 
Kolejowego. A cena obu towa-
rów? Wysoka - 250 zł. (ror)

Pamiątki 
mundurówki

Tak, to hasło o mieście "wież i 
róż" miało swoje podstawy...

„W latach 1963-1972 przewodni-
czącym Miejskiej Rady Narodowej 
w Oleśnicy był Franciszek Gaw-
lik. Za jego czasów wybudowa-
no drugą Oleśnicę. Jednocześnie 
tworzono murale i skwery. W nie 
nasadzono jakoby 40 tysięcy róż i 
innych kwiatów - miało powstać 
rosarium z kolekcją krzewów róża-
nych. Z kwiatów i krzewów też po-
wstawały konstrukcje kwiatowe" - 
przypomniał na swojej stronie  dr 
Marek Nienałtowski.

Franciszek Gawlik to teść byłego 
radnego Tadeusza Salika i dziadek 
obecnego rajcy Wojciecha Salika. 
Samorządowa tradycja jest więc 
kontynuowana. Zobaczymy, ile róż 
zostanie posadzonych za kadencji 
wnuka... 

A historyk Oleśnicy przypomi-
na, że na początku lat  siedemdzie-
siątych Zbigniew Tempski napisał 
książkę „Oleśnica miasto wież i 
róż". „Tym samym róże zostały 
rozsławione i turyści przejeżdża-
jący przez Oleśnicę mogli je oglą-
dać. Z czasem ruch samochodowy 
narastał i róże nie chciały rosnąć w 

spalinach. Pomimo tego sadzono 
je, chociaż w mniejszych ilościach. 
Kiedy zaszła potrzeba wybrania 
hasła promocyjnego Oleśnicy - 
naturalnie ten tytuł książki stał 
się nieformalnie hasłem promo-
cyjnym, chociaż nie spełniał wy-
magań (róż było mało i nie kwitły 
przez 12 miesięcy, a wieże były 
niedostępne do zwiedzania). Takie 
hasło nie mogło ściągnąć biznes-
menów i turystów. Pomimo tego 
planowano kilka lat temu pod to 
hasło założyć rosarium na placu 
Staszica. W 2017 r. ruszyła akcja 
zbierania podpisów pod projektem 
obywatelskim „Oleśnica miastem 
tysięcy róż". W 2019 r. posadzono 
aż 250 róż" - przypomina Nienał-
towski. 

I dodaje: „Miasto, które chce się 
rozwijać - musi się promować i 
mieć hasło promocyjne. Czas za-
trudnić w UMO osoby, które po-
trafią przeczytać książeczkę, czy 
rozdział o hasłach promocyjnych - 
ważnym elemencie promocji. Może 
nowy burmistrz i mądrzejsza Rada 
Miasta doprowadzą do dyskusji na 
ten temat. Może «Oleśnica - miasto 
książęce»?".

 (ror)

Tak było w mieście róż
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Konstrukcje kwiatowe w 1972 roku. Czy było ich więcej? 

MIASTO W SKRÓCIE
Mostkol zbuduje tunel?
Trzy oferty złożono w przetargu 
na budowę tunelu rowerowego w 
nasypie kolejowym na Wiejskiej. 
To fragment szlaku rowerowego 
powstającej Trasy Kamiennej 
Cyklostrady Dolnośląskiej. Oto 
cenowe propozycje: Nowak-Mosty 
Dąbrowa Górnicza - 5.600.000 
zł; PBK Mostkol Moskorzew - 
4.698.801 zł; Primost Południe 
Będzin - 5.484.544 zł. SDM ma na 
zadanie przygotowane 5 mln zł.

Asystenci z PCK
Oddział Rejonowy PCK Oleśnica 
przystąpił do realizacji zadania 
„Asystent seniora na to zawsze 
jest dobra pora - asystent osoby 
starszej w powiecie oleśnickim”. 
W jego ramach zatrudnimy do 
pracy jedną osobę w charakte-
rze asystenta. Wymagania to 
doświadczenie w pracy z osobami 
starszymi minimum 6 miesięcy 
oraz posiadanie własnego środka 
transportu 

Co zamiast plecaka?
Dzień bez plecaka (z ang. „no 
backpack day”) to wyjątkowa 
akcja, która zagościła już w wielu 
polskich szkołach. Tym razem 
kreatywnością w poszukiwaniu 
zastępstwa dla tradycyjnego ple-
caka mogli wykazać się uczniowie 
I LO w Oleśnicy. 

W worku czy bez? A jeśli w wor-
ku, to w jakim?

Niedawno informowaliśmy o 
tym, że w mieście i gminie Ole-
śnica są wydawane pojemniki do 
kompostowania. Na kanwie tej 
informacji jeden z czytelników 
zapytał nas o sposób wyrzucania 
odpadów biodegradowalnych. 

- Wyrzucam je w woreczku fo-
liowym. Bo w przeciwnym razie 
kubeł na śmieci stanie się siedli-
skiem much, a może i wylęgar-
nią szczurów. Przecież pojemniki 
musiałaby być myte co najmniej 
raz w tygodniu, żeby do tego nie 
dopuścić. Ale sąsiad mi ostatnio 
powiedział, że nie powinienem 
tak robić... Miał rację? - mówi 
mieszkaniec. 

No i kto ma rację?
Przypomnijmy, że odpady bio-

degradowalne to śmieci, które 
podlegają naturalnemu procesowi 
rozkładu z udziałem mikroorgani-
zmów. Przykładami bioodpadków 
są: obierki, fusy, liście, resztki po-
karmów, skorupki jajek, chwasty, 
słoma, ścięta trawa. Z kolei - może 
niektórych zaskoczymy - do od-
padów biodegradowalnych nie 
wliczają się: mięso, kości, odchody 
zwierzęce, przetworzone drewno, 
popiół, ziemia.

Bioodpady wyrzucamy do brą-
zowych pojemników. Ale, wraca-
jąc do wątpliwości czytelnika, czy 
można wyrzucać je w workach, a 
jeśli tak, to w jakich? Niektórzy z 

oleśniczan używają worków pla-
stikowych, niektórzy zużytych 
reklamówek, a inni torebek papie-
rowych. Kto ma rację? 

Na pewno nie ci wyrzucający 
tego rodzaju odpady w workach 
foliowych! Plastikowe torby nie są 
ani ekologiczne, ani biodegrado-
walne. Poza tym zanieczyszczone 
worki foliowe nie nadają się do 
recyklingu. Absolutnie nie należy 
ich stosować ich do śmieci orga-
nicznych. Stwarzają one też pro-
blemy w sortowni, bo najczęściej 
są zgniecione i zlepione z reszt-
kami pożywienia, co utrudnia ich 
selekcję i najczęściej uniemożliwia 
przetworzenie dużych partii śmie-
ci organicznych. 

A więc może worki papierowe? 
Hm... To też nie jest takie proste. 

Musimy wybrać ich odpowied-
ni rodzaj - dopuszczalne są tylko 
worki kompostowalne i w pełni 
biodegradowalne, oznaczone sto-
sownym certyfikatem. 

Jak więc w końcu te bioodpady 
wyrzucać? Możemy to zrobić w 
specjalnych workach biodegra-
dowalnych, a najlepiej po prostu  
biośmieci wyrzucajmy bezpo-
średnio z wiaderka do kontene-
ra. Do dzisiaj jest to najbardziej 
ekologiczny sposób pozbywania 
się bioodpadów z gospodarstw 
domowych i firm. Zsypanie śmie-
ci bezpośrednio do pojemników 
zbiorczych bardzo ułatwia proces 
segregacji, bo można bioodpady 
łatwiej przekształcić w wartościo-
wą biomasę czy kompost.

(OAI)

Na wykucie otworu miasto po-
trzebowało pozwolenie na bu-
dowę.

W Starostwie Powiatowym 
złożono wniosek o wydanie po-
zwolenia na budowę w zakresie  
„Przebudowa w zakresie wykucia 
otworu w ścianie nośnej budynku 
ratusza miejskiego w Oleśnicy”.

Okazuje się, że nawet na takie, 
wydawałoby się niewielkie, przed-

sięwzięcie w zabytkowej substancji 
potrzebne jest pozwolenie budow-
lane.  

A tak w ogóle po co ten otwór? 
- Związane jest to z przejęciem 

przez Urząd pomieszczeń biuro-
wych po banku Santander i ko-
niecznością połączenia ciągów 
komunikacyjnych - wyjaśnia Pa-
noramie Marzena Graczyk, kierow-
nik Sekcji Komunikacji Społecznej.

(ror)

Czy zmiana regulaminu orga-
nizacyjnego w ZDP pozwala 
domniemywać, gdzie znajdzie 
pracę?

W lipcu 2021 roku portal olesni-
ca24.com ujawnił, że Zarząd Po-
wiatu zmienił regulamin organiza-
cyjny Zarządu Dróg Powiatowych.

Zlikwidowane zostało stanowi-
sko zastępcy i tym samym ówcze-
sny wicedyrektor Jacek Kozierow-
ski dostał wypowiedzenie. Został 
on zatrudniony w kwietniu 2020 
roku. Wcześniej na stanowisku 
zastępcy dyrektora był przez długi 
czas wakat. 

Na posiedzeniu 10 kwietnia Za-
rząd Powiatu dokonał ponownej 
zmiany w regulaminie organi-
zacyjnym ZDP. W punkcie „we-
wnętrzna organizacja Zarządu 
Dróg” znajdziemy znów zapis o 
tym, co należy do zakresu obo-
wiązków zastępcy dyrektora. 

Z informacji Panoramy wynika, 
że wicedyrektorem ZDP może 
zostać Stanisław Stępień, obecny 
wicestarosta, który na skutek we-
wnątrzpartyjnych konfliktów w 
PiS nie wystartował w wyborach 
samorządowych.

(ror)

Jak wyrzucać bioodpady?

Bioodpadów nie wyrzucamy w folii!

POWIAT W SKRÓCIE
Nowi starzy dyrektorzy
Od 1 września na okres do 31 
sierpnia 2029 roku Zarząd Powiatu 
powierzył Marzenie Helińskiej sta-
nowisko dyrektora I LO w Oleśnicy; 
Beacie Mazurek - dyrektora ZSP 
w Sycowie; Wojciechowi Kobrynio-
wi - dyrektora ZSP w Bierutowie;  
Alicji Najmrodzkiej -dyrektora 
Zespołu Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznych w Oleśnicy; 
Jolancie Michałek - dyrektora ZSP 
w Międzyborzu. Wszyscy wygrali 
konkursy, w których byli jedynymi 
kandydatami.

Dyrektor emeryt
Zarząd Powiatu przyjął uchwałę 
w sprawie zatrudnienia Marka 
Czarneckiego na stanowisko 
dyrektora Powiatowego Domu 
Pomocy Społecznej w Ostrowinie, 
na czas nieokreślony, począwszy 
od 12 kwietnia 2024 r. Przypomnij-
my, że w lutym Czarnecki, który 
był dyrektorem PDP, przeszedł na 

emeryturę, a 11 marca wygrał kon-
kurs na to stanowisko. Był jedynym 
kandydatem.

Zasiłki dla nauczycieli
Zarząd Powiatu przyznał jednora-
zowe zasiłki z przeznaczeniem na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
ze szkół i placówek oświatowych, 
dla których organem prowadzącym 
jest powiat. Zasiłki w wysokości od 
700 zł do 2.500 zł otrzyma łącznie 
18 pedagogów.

SKS-y wciąż będą
Powiat oleśnicki ponownie znalazł 
się w programie „Szkolny Klub 
Sportowy” w 2024 roku. Do 31 maja 
prowadzone są pozalekcyjne go-
dzinne zajęcia sportowe (dwa razy 
w tygodniu) w grupach minimum 
15-osobowych. Takich zajęć ma być 
40. Do programu zakwalifikowało 
się 12 grup w 6 szkołach (I LO Ole-
śnica – 2 grupy, ZSZ Oleśnica – 3, 
LO Syców - 2, ZSP Syców – 3, ZSP 
Bierutów – 1, ZSP Twardogóra – 1).

Co z wicestarostą?

Trafi do ZDP?

Pozwolenie na otwór

CODZIENNIE  
NOWE  

INFORMACJE
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II TURA WYBORÓW 
NA BURMISTRZA OLEŚNICY

61,6 %
6.622 głosy

Adam 
Horbacz 

Michał 
Kołaciński

38,4 %
4.128 głosów

II TURA WYBORÓW 
NA BURMISTRZA SYCOWA

45,5 %
2.793 głosy

Dariusz 
Maniak 

Łukasz 
Kuźmicz

54,5 %
3.344 głosy

„Czy Exposito zostanie w Ślą-
sku?” - zagadnął SMS-owo niżej 
podpisanego w sobotni wieczór 
Krzysztof Kupczyk, nasz redak-
cyjny współpracownik, zajmujący 
się piłką nożną. Exposito to hisz-
pański napastnik klubu z Wrocła-
wia. „Dzisiaj wszystko wskazuje 
na to, że nie” - odpisałem. „Dzię-
kuję. A jutro? Jak myślisz, Horbacz 
wygra z dużą przewagą? Ja typuję 
62 do 38” - napisał mój rozmów-
ca,. „60-65 do 35-40” - odpowie-
działem.

Cóż, Krzysztof już wcześniej 
dał się poznać jako świetny typer, 
ale sportowych wyników. Nieraz 
żartem pisałem do niego, żeby po 
prostu podał mi numery LOTTO 
na najbliższe losowanie, zamiast 
niezwykle trafnie prognozować, 
bez jakichkolwiek gratyfi kacji, pił-
karskie wyniki. 

Ale piszemy o tym głównie dla-
tego, aby skonstatować, że prak-
tycznie każdy choć trochę intere-
sujący się polityką mieszkaniec w 
ciemno obstawiał wygraną Horba-
cza w II turze. A ci, którzy mocniej 
się nią pasjonują, zastanawiali się 
tylko, w jakim rozmiarze faworyt 
wygra. Nic dziwnego, że w ocze-
kiwaniu na powyborczą fetę jego 
sztab i sympatycy zebrali się w re-
stauracji „Teatralna”, będąc święcie 
przekonanymi o wygranej (zobacz-
cie fotorelację na www.olesnica24.
com).

A już kilkanaście minut po go-
dzinie 21 Olesnica24 podała, że 
„Adam Horbacz 55 do 45 procent 
wygrał w komisji w SP7. Horbacz 
dostał 256, Kołaciński 208 głosów. 
W komisji w szpitalu oddano trzy 
głosy. Dwa na Horbacza, jeden na 
Kołacińskiego. Mamy kolejne wy-
niki. Komisja w Rynku: 298 - Hor-
bacz, 231 - Kołaciński” i skomento-
wała te pierwsze wyniki słowami: 
„Czy to już trend? Chyba tak...”.

Ostatecznie okazało się, że Hor-
bacz powiększył swoją pulę gło-
sów z I tury o 366. Jego kontrkan-
dydat o 340.

Dlaczego Horbacz wygrał? 
Po pierwsze dlatego, o czym już 

napisaliśmy zaraz po I turze, że 
„oleśniczanie po prostu dobrze 
oceniają obecne władze, bo wiado-
mo, że popierany przez Jana Bron-
sia Adam Horbacz jest ich częścią. 
Mieszkańcom w swojej większości 
żyje się całkiem nieźle i nie chcą, 
jak widać, niczego zmieniać”. 
Rzecz jasna nie zapominamy, że 
ta wygrana drużynowa jest mniej 
okazała niż przed 5 laty (było 13, 
będzie 11 radnych), że ktoś może 
wskazać na niską frekwencję, ale 
mandat jest tak czy owak silny i 
pokazuje poparcie dla kontynuacji 
rządzenia.

Po drugie dlatego, że zrobił - o 
czym napisaliśmy już kilka mie-
sięcy temu, przewidując, że tak 
będzie  - najlepszą kampanię. 

Ktoś powie - najdroższą. Ktoś po-
wie - miał największe możliwości 
promocji. I każdy z nich powie 
prawdę. Ale takie jest zbójeckie 
prawo rządzących. Każdy je wy-
korzystuje i nie ma się co na to 
zżymać. Ta kampania wystarto-
wała z rozmachem jako pierwsza i 
już wtedy oceniliśmy, że niektórzy 
mogą wyśmiewać nadaktywność 
kandydata, ale „ten się śmieje, kto 
się śmieje ostatni”. Horbacz mógł 
liczyć na intensywne wsparcie 
swojego środowiska, które np. za-
lewało Internet, informując o każ-
dej aktywności lidera. Wykorzysta-
no każdy nośnik propagandowy. 
Do imentu. Ta kampania była też 
lepsza od konkurencji, bo dopra-
cowana w drobiazgach. Weźmy 
plakaty - duże, czytelne, w jasnych 
barwach. Kołaciński postawił na 
mocno niebieski, wpadający w 
grant, kolor. Miało być w założe-
niu elegancko i poważnie. Wyszło 
jednak zbyt ciemno, mało opty-
mistycznie i czytelnie. Weźmy 
spontaniczne pomysły. Kołaciński 
wiesza na ścianie tablicę. Komitet 
Horbacza zaraz dowiesza tablicę 
wyżej, z napisem „Drużyna Hor-
bacza górą”. Sprytne, prawda? Wi-
dać od razu, że kandydat nie był w 
swoich działaniach osamotniony, 
że myślało z nim wielu ludzi. U 
Kołacińskiego takiego szerokiego 
wsparcia jego środowiska nie było. 
Anna Kołacińska, żona doktora, 
kręciła kolejne fi lmy na Tik Toku, 
dwoił się i troił Paweł Bielański, ale 
to było o wiele, o wiele za mało... 

Po trzecie dlatego, że w pełni 
wykorzystał II turę. Rano często-
wał kawą, w południe rozdawał 
jabłka, a wieczorem chwalił się 
poparciem kolejnych osób i środo-
wisk. Przeciwnicy znów żartowa-
li, że tylko „miś Colargol Horbacza 
nie poparł”, ale ta ironia nijak nie 
przekłada się na wyniki. Horbacz 
pokazał, że buduje szerokie po-
parcie, a to się wyborcom od lat 
podoba. Każdy pijarowiec o tym 
wie. Kołacińskiemu w to poparcie 
nie szło. Kiedy do głosowania na 
niego wezwali radni Trzeciej Dro-
gi, to zaraz na drugi dzień okazało 
się, że zrobili to bez zgody władz 
partii i ta się od nich odcięła. Kiedy 
liczył na poparcie Michała Karasia 

z Lewicy, to dzień wcześniej poseł 
Arkadiusz Sikora i Iwona Kocjan-
-Wiśniewska z Lewicy poparli 
Horbacza.  Dodajmy jeszcze, że 
czas między I a II turą Kołaciński 
też nie w pełni zdołał wykorzystać. 
Widać było, że praca zawodowa, a 
może i brak wiary w wygraną, 
spowodowały, że jego aktywność 
była raczej przeciętna. Samym li-
vè m nie dało się tego nadrobić...

Po czwarte dlatego, że uniknął 
wpadek, a jeśli takowe były, szyb-
ko je tuszowano. Nieudany był na 
przykład startowy spin o przy-
chodni na dworcu autobusowym, 
ale - widząc negatywne reakcje 
mieszkańców - szybko go wyciszo-
no. Powtórzmy - również o to, aby 
do wpadek nie doszło, dbał cały 
sztab ludzi. Codzienne spotkania 
w ratuszu były standardem. 

Po piąte potwierdziło się to, o 
czym pisaliśmy z kolei już wiele 
miesięcy temu, a przyznawali to 
nawet jego polityczni przeciwnicy 
- trudno było z jakiejś fl anki Hor-
bacza zaatakować. Było trudno, bo 
- w przeciwieństwie np. do Jana 
Bronsia - nie miał jeszcze okazji, 
aby w kierowaniu gminą i czymś 
się popisać, i z czymś mocno pod-
paść.  Był mocno tefl onowy w tym 
względzie i rywale nie mieli tak 
naprawdę mocnych punktów za-
czepienia do krytyki.

Wyborcy zwycięzcy cieszą się. A 
kto najbardziej? Po pierwsze Ma-
rek Czarnecki, bo obejmie mandat 
po Horbaczu. Po drugie Katarzy-

na Jurzyk, bo przejmie mandat 
po Edycie Małys-Niczypor, która 
zostanie ponownie wiceburmi-
strzem. A po trzecie Wojciech 
Salik. Dlaczego ten ostatni? Ano 
dlatego, że z naszych informacji 
wynika, iż drugim zastępcą Hor-
bacza będzie Piotr Pawłowski z 
KO i jego mandat obejmie Woj-
ciech Salik.

W Radzie Miasta rewolucji nie 
będzie. Pokieruje nią Aleksander 
Chrzanowski. Szefowie większo-
ści komisji pozostaną bez zmian. 
Może Komisję Sportu dostanie 
ktoś z teoretycznej opozycji, np. 
Jarosław Woźniak z PiS, a Woj-
ciechowi Bartnikowi zostanie za-
proponowane ponowne wiceprze-
wodniczenie Radzie i tym samym 
PiS znów zostanie wciągnięty w 
orbitę władzy? Bo 11 radnych dru-
żyny Horbacza wszystkich stano-
wisk obsadzić nie zdoła.

Przed Horbaczem pięć lat rzą-
dzenia. Trudnych? Eee, nie za 
bardzo. Kontynuacja wzbogaco-
na nowymi pomysłami, dopływ 
pieniędzy z zaprzyjaźnionych 
politycznie urzędów marszałkow-
skiego i wojewódzkiego, przychyl-
ne mu władze powiatu, podzie-
lona opozycja w Radzie Miasta 
- wszystko to powinno dać mu do-
brą pozycję wyjściową do reelekcji. 

Z drugiej strony pamiętajmy, że 
pięć lat w polityce to dzisiaj praw-
dziwa wieczność... Ale na razie - 
umarł król, niech żyje król! 

Roman Rybak

Dlaczego Adam Horbacz wygrał?
Bo był najlepszym kandydatem? Hm, to nie jest takie proste... 

Smak zwycięstwa...

Kiedy skończyła się cisza wybor-
cza, rozpoczął się piłkarski klasyk  
Real Madryt - FC Barcelona. I kiedy 
jednym okiem zerkałem na Grand 
Derbi, drugim patrzyłem na lap-
top, śledząc spływające  z Oleśnicy 
oraz Sycowa wyniki i prowadząc na 
portalu olesnica24.com relację z wy-
borczego wieczoru na żywo, naszła 
mnie myśl, że walczący w II turze 
kandydaci z Sycowa to taka Barce-
lona z jednej i Real z drugiej strony.

Łukasz Kuźmicz to polityczna 
Blaugrana. Rozgrywający szeroko, 
spokojnie, cierpliwie, czasami nawet 
fl egmatycznie. W stylu, który (pra-
wie) wszystkim się podoba. Dariusz 
Maniak to oczywiście Real. Grający 
szybko, dynamicznie, twardo, czę-
sto z kontry. W stylu, który nie każ-
demu może się podobać. Na boisku 

Real wygrał, ale w polityce barce-
loński styl dał sukces Kuźmiczowi. 

Postawmy też drugą tezę - syco-
wianie od 30 lat preferują styl Bar-
celony w polityce. Najpierw rządził 
tam Stanisła Czajka, potem nastała 
era Sławomira Kapicy. Obaj to po-
litycy cierpliwi, spokojni, łagodni. 
To nie oznacza, że nie byli skutecz-
ni, bo każdy z nich zapisał znaczą-
cy dorobek w historii Sycowa.  Ale 
żaden z nich stylem politycznego 
działania Maniaka nie przypomi-
na(ł). Po erze Czajki sycowianie na 
chwileczkę, dla odmiany niejako, 
dali szansę na rządzenie prefe-
rującemu inny styl Kocińskiemu. 
Ale szybciutko mu władzę ode-
brali. Po erze Kapicy postanowili 
dać szansę Maniakowi. Ale też 
po jednej kadencji mu ją odebra-
li. A Kuźmicz to polityczny alter 

ego Czajki i Kapicy. Oczywiście 
Kuźmicz nie wygrał tylko dlatego, 
że taki ma styl działania. Na jego 
zwycięstwo złożyło się też wiele 
innych, głębszych, przyczyn. To na 
razie pierwsze oceny, pisane na go-
rąco, pod presją czasu. Na szerszą 
analizę przyjdzie czas za tydzień. 
Wskażemy też na inne elementy 
decydujące o wygranej  Kuźmicza 
i porażce Maniaka. 

A na razie dodajmy jeszcze, że 
ten pierwszy zgarnął w II turze 75 
procent elektoratu Czechowskiej 
i Schönfeldera, a temu drugiemu  
nie udało się stanu posiadania po-
większyć, a nawet nieznacznie (o 21 
głosów) miał gorszy wynik niż ten 
z I tury.

Syców wkracza na nowe tory. A 
może wcale nie na takie nowe?...

Roman Rybak

Dlaczego Dariusz Maniak przegrał?
Bo był gorszym kandydatem? Hm, to nie jest takie proste... 
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24 drzewa wycięto. Ale posa-
dzonych zostanie 46. Jednym 
słowem - nie ma lipy!

,,Wycinka wysokich 24 drzew 
przyulicznych zawsze będzie 
wzbudzać emocje i należą się pełne 
informacje, zwłaszcza dotyczących 
rekompensaty nowych nasadzeń. 
W sprawie wycinki drzew przy 
ulicy Wileńskiej złożyłem wnio-
sek kierowany do Urzędu Miasta 
oraz kilka razy poruszałem temat 
na Fb" - przypomniał Wiesław Ma-
zurkiewicz, miłośnik przyrody.

Na jego wniosek skierowany w 
tej sprawie do przewodniczącego 
Rady Miasta Oleśnicy Aleksandra 
Chrzanowskiego odpowiedział 
burmistrz.

Jan Bronś napisał, że wydał ze-
zwolenie na usunięcie 24 sztuk 
drzew rosnących w pasie dro-
gowym Wileńskiej na wniosek 
Zarządu Dróg Powiatowych w 
Oleśnicy. Był on motywowany 
,,jedynie złym stanem technicz-
no-zdrowotnym tych drzew", a 
,,we wniosku nie zostały określo-
ne inne powody usunięcia drzew 
np. przebudowa ul. Wileńskiej". Z 
odpowiedzi wynika, że wydanie 
zezwolenia zostało poprzedzone 
powołaniem biegłego w zakresie 
dendrologii. Zgodnie z opinią bie-
głego wniosek o wydanie decyzji 
administracyjnej złożony przez za-
rządcę drogi był w pełni zasadny. 
,,Zdaniem biegłego drzewa wyty-
powane do wycinki stanowiły 
bardzo duże zagrożenie dla użyt-
kowników ruchu drogowego oraz 
ruchu pieszych" - czytamy. 

Usunięto: 20 klonów jesionolist-
nych, 3 klony pospolite i lipę drob-
nolistną. Teraz zarządca musi po-
sadzić 46 sztuk drzew gatunków: 
lipa drobnolistna, szerokolistna i 
srebrzysta. 

Mazurkiewicz ocenił, że to bar-
dzo dobra informacja. ,,Mam na-
dzieję, że lipy na ulicy Wileńskiej 
urosną wysokie. W każdej takiej 
lub podobnej sytuacji, w której 
brakuje informacji lub można mieć 
wątpliwości - reagujcie. Najprościej 
- powiadomcie radnego. Radni cze-
kają na wasze uwagi, wiem, że bar-
dzo chcą pomagać. Wasza uwaga, 
interwencja radnego ma znaczenie 
i skutkuje" - napisał.  (ror)

Nie ma lipy

Dendrolog uznał je za zagrożenie

Dodatkowa przestrzeń i nowe 
możl iwości w oleśnickim 
pubie.

 
Niedawno informowaliśmy o 

nowościach na oleśnickim rynku 
gastronomicznym: o ciekawej ofer-
cie Garden Bistro, którą jest działa-
jąca od kilku miesięcy niemal  ko-
smiczna Oaza, o remoncie i nowej 
aranżacji oraz zagospodarowaniu 
przestrzeni tarasowej pubu Sput-
nik przy ulicy Wileńskiej. 

Po 12 latach działalności właści-
ciel Sputnika Tomasz Czyżewski 
uznał, że czas najwyższy posze-
rzyć ofertę gastronomiczną  i lo-
kalową. Powiększono bar (pojawił 
się trzeci nalewak),  zamontowano 
nowoczesną armaturę oraz ukoń-
czono zadaszenie i  przeszklenie 
prawie całego tarasu. Wielkie 
szklane tafle nie ograniczają wido-
ku na miasto, z jednoczesną moż-
liwością  otwierania całej ściany 
w gorące letnie dni i wieczory. Jest 

nowe oświetlenie, pojawiły się wy-
godne sofy. Dodajmy, że w projek-
towaniu  tej części Sputnika swoją 
wiedzą podzielił się mieszkający w 
Oleśnicy Hiszpan Enrique Sancho 
Pereg, prywatnie przyjaciel Toma-
sza Czyżewskiego.

Gotowa całość prezentuje się im-
ponująco, przywodząc na myśl po-
dobne lokale na południu Europy.

Jak mówi nam właściciel Sput-
nika, przeszklony taras będzie 
wykorzystywany cały rok, bo jest 

tu zamontowane ogrzewanie, a na  
szczególnych zmarzluchów czeka-
ją ciepłe pledy. 

Zdradził nam jeszcze jedną no-
winkę. - W sezonowej karcie lo-
kalu znajdą się lody najlepszych 
polskich krajowych marek. Zwięk-
szona oferta Sputnika, zwłaszcza  
wiosną i latem, wymaga powięk-
szenia załogi. Jeśli są osoby chętne 
do współpracy z nami, zapraszam 
- mówi Tomasz Czyżewski.  

(hag)

Sputnikowa metamorfoza

Zbliżamy się powoli do czasu 
świąt poszczególnych gmin. Bę-
dzie zabawa? Będzie się działo? 
Sprawdźcie, kto zagra i zaśpie-
wa.

Rajd po kalendarzu imprez w 
gminach powiatu zaczynamy od 
Sycowa, bo tam święto gminy bę-
dzie najszybciej - 18 i 19 maja od-
będą się Dni Sycowa.

18 maja dzień przebiegnie pod 
hasłem „Miasto Młodych Festi-
val”. Wystąpią: Dawid Kwiatkow-
ski, Bóstwo, Paluch, a zamknie 
dzień dj SetTadzik. Bóstwo to ze-
spół muzyczny w swojej twórczo-
ści odwołujący się do elektroniki, 
rocka oraz postfolku. Paluch (wła-
ściwie Łukasz Paluszak) to polski 
raper, były członek zespołu Aifam. 
Współtworzy kolektyw DIIL Gang 
oraz trio Syntetyczna Mafia. 

19 maja to z kolei dzień pod ha-
słem „Miasto Kultury i Pokoleń”. 
Będzie coś dla starszego pokolenia: 
wystąpią dwie gwiazdy polskiej 
estrady - Maryla Rodowicz i Eleni.

Od 1 do 2 czerwca zapraszają or-
ganizatorzy Dni Oleśnicy. 

W sobotę zobaczymy na po-
dzamczu: 17.30 - The Tricky 
Things, 19 Sorry Boys, 20.30 Ka-
się Nosowską, 22 Another Pink 
Floyd. Nosowskiej nikomu chyba 
przedstawiać nie trzeba. The Tric-
ky Things odkrywa na nowo blu-

esa. Grupa powstała w 2021 roku 
z inicjatywy Pauliny Jeżewskiej, 
aktorki związanej z Teatrem Mu-
zycznym Capitol we Wrocławiu. 
Sorry Boys to polski zespół rocko-
wy, założony w 2006 w Warszawie. 
A Another Pink Floyd, jak można 
łatwo odgadnąć, to grupa muzy-
ków zafascynowanych twórczością 
Pink Floyd. 

W niedzielę 2 czerwca wystąpią 
na scenie uczestnicy warsztatów 
wokalnych MOKiS, a potem: 16 - 
The Beatles Revival Band Prague, 
17.30 - Skolim, 19 - Kasia Kowalska, 
21 - Sławomir. Co gra czeski The 
Beatles Revival? Oczywiście pio-

senki Lennona i MaCartneya. Sko-
lim (właściwie Konrad Skolimow-
ski) to polski piosenkarz, artysta 
disco polo, aktor telewizyjny oraz 
freak fighter. Zyskał popularność 
po singlu „Wyglądasz idealnie”, 
który zdobył ponad 150 milionów 
wyświetleń w serwisie YouTube. Z 
Kasią Kowalską widownia zaśpie-
wa na pewno „Coś optymistycz-
nego”, a ze Sławomirem „miłość, 
miłość w Zakopanem, polewamy 
się szampanem”...

Tydzień później przenosimy się 
do Twardogóry. 8 i 9 czerwca odbę-
dą się tu Dni Twardogóry. Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w  po-

daje, że wystąpią An Dreo e Kari-
na, MiG, Piękni i Młodzi, Dawid 
Narożny, Skolim oraz Lemon. An 
Dreo e Karina to polska wersja 
włoskiego duetu Al Bano e Romi-
na Power. M.I.G to polski zespół 
wykonujący muzykę disco polo, 
podobnie jak Dawid Narożny. O 
Skolimie już pisaliśmy przy okazji 
Dni Oleśnicy. I wreszcie Lemon to 
polsko-łemkowsko-ukraiński ze-
spół muzyczny, założony w 2011 
roku z inicjatywy wokalisty Igo-
ra Herbuta. Nazwa zespołu jest 
połączeniem cząstki nazwy Łem-
kowszczyzna „lem” oraz angiel-
skiego „on”, w wolnym tłumacze-
niu: „tylko włącz”

Dopiero w sierpniu (24-25) mo-
żemy pojechać na Dni Dobroszyc. 
Zaśpiewa na nich, podobnie jak 
na Dniach Sycowa, Eleni. Ko-
lejną gwiazdą będzie Grzegorz 
Hyży, który profesjonalną karie-
rę muzyczną rozpoczął w 2010 r. 
Przełomem dla wokalisty okazał 
się udział w trzeciej edycji pro-
gramu X-Factor, w którym zajął II 
miejsce. Na święcie gminy bawić 
nas będzie też Formacja Chatelet 
- krakowski kabaret założony w 
1996 r. 

Na razie jeszcze programu swo-
jego święta nie opublikowała gmi-
na Dziadowa Kłoda. Tam co roku 
królują zespoły z nurtu disco polo 
i dance.  (ror)

Przeszklony taras będzie czynny cały rok Wnętrze zaaranżowano na nowo

I znowu nocy będzie mało...

Będzie zabawa, będzie się działo...

Na podoleśnickich polach zrobi-
ło się kolorowo.

Prawie miesiąc wcześniej swoje 
kwitnienie rozpoczął rzepak. - 
Przeszliśmy bezpośrednio z zimy 
do późnej wiosny, a nawet lata 
- mówią nam rolnicy, wyrażając 
obawę, czy kwitnienie rzepaku 
nie przyszło za szybko, a jego plo-
ny mogą być słabsze.

Przypomnijmy, że teoretycznie, 
zgodnie z terminami agrotech-

nicznymi, rzepak kwitnie na prze-
łomie kwietnia i maja. Powszech-
ne są odchylenia o dwa tygodnie 
wcześniej lub później. Obecnie 
to prawie miesiąc. Anomalie po-
godowe, niespotykanie wysokie 
temperatury w marcu i na począt-
ku kwietnia, jednych cieszą in-
nych martwią. A w dodatku znów 
zrobiło się w minionym tygodniu 
zimno, a w nocy temperatury były 
minusowe. 

 (hag)

Majowy kwiecień

Zażółciło się o miesiąc za wcześnie...

MIASTO W SKRÓCIE
Kto potrzebuje opieki?
Oddział Rejonowy PCK Oleśnica 
informuje, że „podejmie się opieki  
trzech osób po 60. roku życia, 
mieszkańców powiatu oleśnic-
kiego”. Wymagania: orzecze-
nie o niepełnosprawności lub 
zaświadczenie o stanie zdrowia 
(demencja). Usługi asystenckie 
dla seniorów są bezpłatne. Fo
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Jak ujawniła Panorama, nową pa-
nią starostą będzie Wiolett a Efi no-
wicz. Hasło wyborcze Jana Bronsia 
„Czas na starostę z Oleśnicy” jed-
nak nie zmaterializowało się i na 
starostę z Oleśnicy przyjdzie nam 
jeszcze poczekać. Co najmniej pięć 
lat?... 

Tak jak napisaliśmy, Koalicja 
Obywatelska postawiła twarde 
warunki przyszłemu koalicjanto-
wi - Ruchowi Samorządowemu Po-
wiatu Oleśnickiego. W zamian za 
stanowisko starosty dla Efi nowicz 
zaoferowała wzorową współpracę 
(czytaj - dopływ pieniędzy) z urzę-
dami wojewódzkim i marszałkow-
skim, w których rządzi. I zagrała 
też kartą miejską - Horbacz, jeśli 
wygra, nie mógłby w przypadku 
oporu RSPO liczyć na finansową 
przychylność w obu wojewódzkich 
urzędach. A bez pieniędzy, wiado-
mo, rządzić się w żaden sposób nie 
da. Michał Jaros, szef PO na Dol-
nym Śląsku dał zielone światło na 
taką negocjacyjną kartę i KO, która 
wybory do Rady Powiatu wygrała 
(ma 8 radnych), nie dała się ograć 
RSPO (6 mandatów).

Jakie będzie rozdanie w struktu-
rze władz powiatu?

Panią starostą będzie 55-letnia 
Wioletta Efinowicz, mieszkan-

ka Bystrego. Dostała 707 głosów. 
Studiowała matematykę na Uni-
wersytecie Wrocławskim i za-
rządzanie przedsiębiorstwem na 
Politechnice Wrocławskiej. Pra-
cuje obecnie jako nauczycielka 
w Zespole Szkół Zawodowych w 
Oleśnicy. Swoją polityczną karie-
rę zaczynała w Samoobronie. W 
2006 roku startowała z jej listy, 
bez powodzenia, w wyborach do 
Rady Miejskiej w Oleśnicy. Potem 
przeszła do Platformy Obywatel-
skiej i jest radną Rady Powiatu od 
2010 roku. W tych wyborach po 
raz czwarty weszła w jej skład. 
W roku 2011 była kandydatką PO 
Sejmu, ale nie zdobyła poselskiego 
mandatu (dostała 1.585 głosów). 

Wicestarostą będzie obecny sta-
rosta, 53-letni Sławomir Kapica. Jest 
absolwentem  politologii na Uni-
wersytecie Szczecińskim. Startował 
w tych wyborach z listy RSPO. W 
sycowsko-miedzyborskim okrę-
gu dostał 1.073 głosy. Do polityki 
wszedł w roku 2002 - został wtedy 
radnym Rady Miejskiej w Sycowie. 
W 2007 roku zwyciężył w wybo-
rach uzupełniających na stanowi-
sko burmistrza w Sycowie. Potem 
ten mandat odnawiał w roku 2010 
i 2014. W roku 2018 oświadczył na 
posiedzeniu komisji Rady Miej-

skiej, że nie będzie już ubiegał się 
o stanowisko burmistrza. Wystar-
tował z powodzeniem w wyborach 
do Rady Powiatu i został wicesta-
rostą. W trakcie kadencji zmieniły 
się polityczne sojusze i Kapica w 
roku 2020 został starostą. 

Kto utworzy obok nich Zarząd 
Powiatu? 

Z ramienia KO wejdzie do niego 
lider Platformy Obywatelskiej w 
powiecie 31-letni Wojciech Pasz-

kowski z Oleśnicy. Zdobył w wy-
borach 1.342 głosy. RSPO desygnu-
je do Zarządu ponownie 59-letnią 
Marię Susidko z Oleśnicy (poparło 
ją 444 wyborców). Piątym człon-
kiem zostanie nominat KO, która 
będzie miała w Zarządzie więk-
szość - 3 do 2. Może partia posta-
wi na 43-letniego Marcina Grędę 
z Sycowa (941 głosów), mającego z 
radnych PO największe doświad-
czenie samorządowe. 

65-letni Jan Bronś z RSPO (2.011 
głosów) ma zostać wybrany prze-
wodniczącym Rady Powiatu. 
Jednym z jego zastępców będzie 
70-letni Czesław Teleszko z RSPO 
(576 głosów). Drugim ktoś wskaza-
ny przez KO.

Przewodniczenie komisjom ko-
alicjanci rozdzielą między siebie, 
proponując funkcję szefa Komi-
sji Zdrowia i Pomocy Społecznej 
67-letniemu Tomaszowi Kołaciń-
skiemu z Oleśnicy (Tak Dla Po-
wiatu Oleśnickiego, 726 głosów), 
poszerzając w ten sposób koalicję 
rządzącą do 15 mandatów. Komi-
sją Budżetu i Rozwoju Powiatu, 
tak jak w mijającej kadencji, bę-
dzie kierował 44-letni sycowianin 
Marek Rubik z RSPO (391 głosów). 
Szefową Komisji Infrastruktu-
ry i Bezpieczeństwa ma zostać 
41-letnia Marta Kasina z Dobro-
szyc (RSPO, 655 głosów). Komisja 
Oświaty, Kultury i Sportu przy-
padnie KO - 53-letniemu Pawłowi 
Olszańskiemu z Twardogóry lub 
45-letniej Monice Rybskiej-Korzę-
pie ze Spalic.

Podział i przewodniczenie ko-
misjom Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa; Skarg, Wniosków i Pe-
tycji oraz Rewizyjnej nie są jeszcze 
do końca ustalone.  Roman Rybak 

Jak zbudują władze powiatu?

Obsadzenie przez Wiolettę Efi nowicz stanowiska starosty jest przesądzone

Rozmowy koalicyjne już trwają. Na część stanowisk są już kandydaci.

Reni Jusis wystąpiła z piosen-
kami francuskimi, ale zaśpie-
wała też swój przebój „Kiedyś 
cię znajdę”.

Miejski Ośrodek Kultury i 
Sztuki w Oleśnicy zaprosił w 
sobotę 20 kwietnia do sali wido-
wiskowej na koncert Reni Jusis. 

Najpierw do zebranych zwró-
cił się burmistrz Jan Bronś. Po-
wiedział, że to ostatni koncert 
pod jego auspicjami jako burmi-
strza Oleśnicy, ponieważ kończy 

się jego kadencja. Po koncercie 
stał przy wyjściu z sali i ściskał 
dłonie licznych osób, które po-
deszły, by pożegnać go w tej roli.

Renis Jusis zaprezentowa-
ła swój program „Je suis Reni” 
(Jestem Reni) z piosenkami fran-
cuskimi. Wydała je na płycie w 
2021 roku. Nastrojowy, bardzo 
udany koncert okrasiła swoim 
największym hitem - piosenką 
„Kiedyś cię znajdę”. Jak powie-
działa, odmieniła ona jej życie 
artystyczne. Ten wydany w 2003 

Upamiętniono w Oleśnicy 
uczestników powstania w getcie 
warszawskim.

Przypadającą 19 kwietnia 81. 
rocznicę powstania w getcie war-
szawskim upamiętniono w Oleśni-
cy. Była to inicjatywa Miejskiego 

Ośrodka Kultury i Sztuki w ra-
mach ogólnopolskiej akcji „Żon-
kile”. 

Skromną uroczystość pod tabli-
cą przypominającą o istnieniu w 
pobliżu zniszczonej przez Niem-
ców synagogi poprowadził Rafał 
Wojtczak. Krótką przemowę miał 

burmistrz Jan Bronś. Poległych w 
powstaniu uczczono chwilą ciszy.

Następnie burmistrz, prze-
wodniczący Rady Powiatu Adam 
Horbacz, przedstawiciele Młodzie-
żowej Rady Miasta i szkół złożyli 
kwiaty i zapalone znicze w miej-
scu upamiętnienia.  (kad)

Przedstawiamy kolejne nowe 
zamierzenia budowlane w Ole-
śnicy i okolicach.

Architekci i urbaniści kręcą no-
sami, ale boom na domy jednoro-
dzinne w zabudowie szeregowej 
(lub bliźniaczej) niezmiennie trwa. 
Szeregówki cieszą się wciąż dużą 
popularnością i jest na nie popyt. I 
dlatego kolejni inwestorzy wystę-
pują o pozwolenia na ich budowę 
w Oleśnicy i jej okolicach. 

Na Starych Ratajach, w rogu 
między Agatową a Koralową, mają 
stanąć trzy budynki mieszkalne, 
jednorodzinne, dwulokalowe. Je-
den będzie wolno stojący, a dwa w 

zabudowie bliźniaczej. Kubatura 
budynku to 717 m3. Inwestorem 
jest SK Investment Sp. z o.o. 

W Cieślach planowana jest bu-
dowa 13 budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych. 12 powstanie w 
zabudowie bliźniaczej, jeden bę-
dzie wolno stojący. Kubatura bu-
dynku to 357 m3. Inwestorem jest 
Danuta Szczepaniak.

Pomiędzy Strzelcami a Sadko-
wem staną trzy budynki miesz-
kalne, jednorodzinne, wolno sto-
jące wraz z zagospodarowaniem 
terenu i niezbędną infrastrukturą. 
Kubatura budynku to 212 m3. In-
westor to Eugen Lessing.

(ror)

Mamy nowe szeregowe

Tyle złotówek wyniosła w kwietniu tego roku 
dopłata do spółki OKR Atol Oleśnica.

1.299.807
LICZBA TYGODNIA

Akcja „Żonkile”

Obecność młodzieży jest budująca

Je suis Reni Jusis roku utwór zajął I miejsce na Li-
ście Przebojów Trójki i na Popli-
ście radia RMF FM. Jednak ole-
śniczanie usłyszeli wspomniany 
przebój w nowej aranżacji, bar-
dziej pasującej do piosenek fran-
cuskich, jednak mniej przypomi-
nającej swój pierwowzór.

Piosenkarce towarzyszył 
trzyosobowy zespół (gitara 
akustyczna, gitara elektryczna/
ukulele, perkusja). Ona sama 
akompaniowała sobie na ksylo-
fonie.

(kad)

Reni Jusis przywołała w Oleśnicy 
klimat dawnego Paryża
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Maja Jankowska z SP w Li-
gocie Polskiej mistrzynią 
powiatu w turnieju gry Rum-
mikub.

Rummikub to liczbowa gra 
strategiczna. Gra dla całej ro-
dziny, często porównywana do 
karcianego remika. Polega na 
jak najszybszym pozbyciu się 
wszystkich kostek z liczbami 
ze swojej tabliczki, poprzez wy-
kładanie na stół sekwencji lub 
ciągów minimum 3-liczbowych. 
Jest jedną z najpopularniejszych 
dzisiaj planszówek.

W sali widowiskowej Spół-
dzielni Mieszkaniowej Zacisze 
w Oleśnicy odbył się Powiatowy 
Turniej Gry Logicznej Rummi-
kub. Wzięło w nim udział 56 fa-
nów tej gry.

Cztery godziny zmagań po-
zwoliły wyłonić zwycięskich 
strategów. 

Pierwsze miejsce zajęła Maja 
Jankowska ze Szkoły Podstawowej 
w Ligocie Polskiej (7 pkt. dużych 
i 479 małych). Nauczycielem przy-
gotowującym uczennicę do turnie-
ju była Małgorzata Furmanek.

Drugi był Filip Suchecki, rów-
nież z SP w Ligocie Polskiej (7 
pkt. dużych i 231 małych; na-
uczyciel - Mariola Dutkowska), a 
trzeci Adam Bełza z ZSP1 w Ole-
śnicy (6 pkt. dużych i 482 małych, 
nauczyciel - Iwona Mazur.

Nad przebiegiem turnieju 
czuwali certyfikowani trenerzy 
Rummikub:  Bożena Piasecka z 
KSP w Oleśnicy, Anna Sztukow-
ska z SP w Sokołowicach, Karoli-
na Majerska z ZSP1 w Oleśnicy, 
Renata Stadniczenko i Kamila 
Biegasik z SP8 w Oleśnicy oraz 
sędzia  Anetta Adamczuk. Osta-
teczne decyzje podejmował sę-
dzia główny Andrzej Piasecki.  
 (OAI)

Maja, strateg numer jeden

No i kto jest mistrzem Rummikub?...

Śmiechoterapia w wykonaniu 
popularnego kabaretu.

 
Czy tradycja w narodzie to 

rzecz święta? Na pewno nie dla 
kabaretu Neo-Nówka, który w 
sobotę zapewnił w hali Atola dwa 
razy po dwie godziny beztroskiej 
zabawy. Działająca od 2000 roku 
formacja zyskała popularność, po-

kazując w krzywym zwierciadle 
polską rzeczywistość, nie omijając 
tematów społecznych i politycz-
nych. Już na godzinę przed kaba-
retowym show o 16.30 (drugi wy-
stęp był o 20) na parkingu przed 
halą trudno było znaleźć wolne 
miejsce. Na występ przyjechali 
miłośnicy kabaretu z okolicznych 
miejscowości. Według naszych 

ostrożnych wyliczeń dwa spek-
takle mogło obejrzeć około 2000 
tysiące osób. Tym razem kabare-
towe trio Roman Żurek, Michał 
Gawliński i Radosław Bielecki z 
towarzyszącym zespołem mu-
zycznym Żarówki zaprezento-
wało nowy program pt. „Tradycje 
polskie”. Kabareciarze z ciętą jak 
brzytwa ironią demaskowali na-

sze narodowe przywary, zabobo-
ny, jak zawsze nie zostawiając 
suchej nitki na politykach. Dobre 
tempo występu, umiejętnie dobra-
ny podkład muzyczny i zabawne 
skecze skutecznie bawiły liczną 
publiczność. Czy niektóre żarty 
były kontrowersyjne, to już pozo-
stawiamy ocenie widzów...

Grzegorz Huk 

MIASTO W SKRÓCIE
Zdrojewski  
o czytelnictwie
Oleśnicką książnicę odwiedził 
Bogdan Zdrojewski, były pre-
zydent Wrocławia i minister 
kultury, obecnie poseł na Sejm. W 
spotkaniu uczestniczyli burmistrz 
Jan Bronś, jego zastępca Edyta 
Małys-Niczypor, przewodniczący 
Rady Powiatu Adam Horbacz i 
dyrektor Oleśnickiej Biblioteki Pu-
blicznej Anna Zasada. Rozmowy 
w Oleśnickiej Bibliotece Publicz-
nej dotyczyły czytelnictwa, kultury 
i przyszłości Oleśnicy.

Kontrolujmy ładowanie
To z pozoru prosta, niegroźna, i 
banalna czynność - ładowanie ba-
terii - akumulatorków od różnych 
urządzeń codziennego użytku. 
Jednak jak widać na zdjęciu, 
może stać się ona niebezpieczna 
i doprowadzić do pożaru. Zdjęcie 
wykonano w minionym tygodniu w 
Oleśnicy. Na szczęście niebez-
pieczeństwo zneutralizowano w 
zarodku. Pamiętajmy, że proces 
ładowania należy kontrolować. Z 
małego urządzenia może wynik-
nąć tragedia...

Trójki  
termomodernizacja
ZBK ogłosił zapytanie ofertowe na 
wykonanie dokumentacji tech-
nicznej na termomodernizację 
budynku Szkoły Podstawowej nr 
3. Wybrany wykonawca musi ją 
przygotować do 31 lipca.

Wolontariusz poszuki-
wany
Trwa nabór na wolontariuszy 10. 
edycji OFCA. Czekają na nich 
sekcje: rejestracja, infopunkt, 
warsztaty dla dzieci, sztab 
techniczny, fireshow, dekoracje, 
obsługa spektakli scenicznych, 
technika sceniczna.

BEZPŁATNA 
EDUKACJA  

ONLINE
kursy.raf27.eu

I ty możesz zostać członkiem 
Stowarzyszenia Kawaleryjskie-
go.

Stowarzyszenie Kawaleryj-
skie im. 14. Pułku Ułanów Jazło-
wieckich zaprosiło w sobotę 20 
kwietnia oleśniczan na Otwarte 
Warsztaty Kawaleryjskie na po-
dzamcze w Oleśnicy. Odbywały 

się pod hasłem „Zostań ułanem 
jazłowieckim”, jak głosił rekla-
mowy baner.

Pogoda nie była sprzymierzeń-
cem organizatorów - było zimno 
i padał deszcz. Mimo to Warszta-
ty przeprowadzono, a ci, którzy 
przyszli na zamkowe błonia, byli 
świadkami ciekawych prezentacji.  
Młodzież była autentycznie zain-

teresowana końmi. Można było 
odbyć przejażdżkę i poznać tajniki 
obrządku przy koniach, na przy-
kład wyczyścić je szczotką, czy 
wyczyścić kopyta.

Członkowie jedynego na Dol-
nym Śląsku stowarzyszenia kawa-
leryjskiego prezentowali umundu-
rowanie i wyposażenie, używane 
przez 14. Pułk Ułanów Jazłowiec-

kich w latach 1920-1939. Wykorzy-
stują je do rekonstrukcji historycz-
nych. Najbardziej efektowne były 
elementy musztry konnej wraz z 
władaniem bronią białą. Pokazy 
komentował z humorem Janusz 
Gałązka, lider kawalerzystów.

Imprezie patronowały miasto 
Oleśnica i Miejski Ośrodek Kultury 
i Sportu.  (kad)

Ułani pod zamkiem

To była wyjątkowa okazja na kontakt z koniem Takie sceny robią wrażenie
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Neo-Nówka wciąż w formie

Zapłacili, żeby się pośmiać No i już jest śmiesznie
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Przedstawiamy kilka kwot wy-
danych na organizację wyborów 
samorządowych.

Na diety dla członków komisji 
obwodowych pracujących w czasie 
tegorocznych wyborów samorządo-
wych Urząd Miasta wydał 149.700 
zł. Diety dla członków Miejskiej Ko-
misji Wyborczej wyniosły 14.600 zł.

Za zakup materiałów do lokali 
wyborczych Urząd zapłacił Redis 

Centrum Reklamy Ewa Kłosińska 
w Oleśnicy - 6. 964 zł. Usługa trans-
portowa na potrzeby wyborów 
kosztowała 3.690 zł. Tyle zapłacono 
Car4Time Bartosz Telka z Wrocła-
wia.

Dwie usługi druku kart do gło-
sowania wykonała dla miasta ole-
śnicka Drukarnia Urdruk Pawła 
Urbanowicza. Ich koszt to  21.927 i 
55.548 złotych.

(ror)

Wyborcze koszty

Ktoś to wszystko musi obsłużyć...

Pierwsi klienci już od czwartko-
wego poranka liczyć mogą na 
kilka niespodzianek.

W czwartek 25 kwietnia swoją 
lokalizację zmieni jeden z pięciu 
oleśnickich sklepów z pieczywem 
sieci Hert. Przeprowadzka nie jest 
daleka, bo dosłownie za ścianę 
przenosi się działający od dawna 
sklep z ulicy Krzywoustego. Od 

czwartku klienci będą mieli do  
dyspozycji przestronny lokal po 
byłym Przedszkolu pod adresem 
Krzywoustego 2.

W sklepie, wzorem innych 
punktów Herta, działać będzie 
minikawiarenka. Pierwsi klien-
ci już od czwartkowego poranka 
mogą liczyć na kilka niespodzia-
nek, w tym 20-procentowy rabat 
na wszystkie ciasta.  (hag)

O jej konieczności „Panorama” i 
jej czytelnicy pisali wielokrotnie. 

O rewitalizacji tego miejsce pisa-
ła i redakcja, i w listach do niej czy-
telnicy „Panoramy”. W końcu do-
czekaliśmy się działania  Zakładu 
Budynków Komunalnych, który 
ogłosił zapytanie ofertowe na wy-
konanie dokumentacji technicznej 
dotyczącej rewitalizacji Ogrodu 
Doświadczeń przy Cieszyńskiego. 
Ma on już 10 lat.

Oferent musi sporządzić m.in. 
trzy koncepcje wraz z szacunko-
wą wyceną oraz projektem zago-
spodarowania terenu. Co ma się 
zmienić? Opracowanie powinno 
obejmować: wymianę bądź zmia-
nę urządzeń zabawowych, eduka-
cyjnych; wykonanie edukacyjnej 
ścieżki poświęconej oszczędzaniu 

wody, małej retencji wraz z  tabli-
cami edukacyjnymi; wykonanie 
ogrodu deszczowego o charakterze 
edukacyjnym z zakresu ekologii i 
botaniki, miejsce z roślinnością 
zatrzymującą wodę opadową, fil-
trującą zanieczyszczenia; wyko-
nanie zadaszenia/zadaszeń typu 
żagiel/ żagle;  zazielenienie terenu, 
nowe nasadzenia w gruncie i w 
donicach; renowację bądź zmianę 
nawierzchni pod urządzeniami;  - 
montaż nowych siedzisk, np. typu 
chillout.

ZBK przypomina, że w tej spra-
wie zostały przeprowadzone kon-
sultacje społeczne, dlatego oferenci 
muszą wziąć pod uwagę zgłasza-
ne przez mieszkańców postulaty. 
Większość z nich wprowadzono 
do specyfikacji w zapytaniu. 

(ror)

Ogród Doświadczeń do rewitalizacji

Po 10 latach wymaga rewitalizacji

Zarząd Dróg Powiatowych za 
sytuację zalewową obwinia „po-
nadprzeciętne opady deszczu”. 
Ale jest światełko w tunelu...

Jak już informowaliśmy, interpe-
lację „w sprawie wyjaśnienia przez 
odpowiednie służby podległe sta-
roście oleśnickiemu lub organy 
niezależne spraw związanych 
prawdopodobnie z nieprawidło-
wym wykonaniem dokumentacji 
technicznej lub prac budowlanych 
przy budowie chodnika w Strado-
mii Wierzchniej i Stradomii Dolnej 
oraz ścieżki pieszo-rowerowej Sy-
ców - Komorów” - złożył na sesji 
Rady Powiatu Józef Szmaj.

Radny mijającej kadencji zwró-
cił po pierwsze uwagę na tworze-
nie się zastoin wodnych w okresie 
wiosna-jesień lub podczas więk-
szych opadów deszczu na terenie 
pół hektara gruntów rolnych i pod-
tapianiu posesji przy domach. Oce-
nił, że dzieje się tak, bo chodnik w 
Stradomii został wybudowany po 
śladzie rowu i wyniesiony około 25 
do 30 centymetrów ponad poziom 
pola, co uniemożliwiło swobodny 

odpływ wód z pola. Właściciel 
gruntów rolnych, pomimo doko-
nań zasiewów jesiennych i ponow-
nych wiosną, nie zbiera plonów. I 
chce wystąpić na drogę prawną, 
domagając się odszkodowania.

Po drugie rajca zwrócił uwagę 
na jeszcze większy problem, który 
powstał po wybudowaniu ścież-
ki pieszo-rowerowej Syców - Ko-
morów. Przy budowie chodnika 
wzdłuż pól usypano wał ziem-
ny wysokości ponad pół metra, 
ogradzając pola od rowu na całej 
długości. Powstały zastoiny wod-
ne o powierzchni ponad hektara i 
większe. Brak odpływu wody z pól 
do przydrożnego rowu powoduje 
szkody w uprawie zbóż, obniżenie 
wartości działek rolnych i budow-
lanych oraz podtapianie innych 
działek, a w przyszłości może 
skutkować dewastacją nowego 
chodnika.

Zarząd Dróg Powiatowych w 
Oleśnicy za zaistniałą sytuację 
obwinia jedynie ponadprzeciętne 
opady deszczu. W odpowiedzi 
dla radnego czytamy, że „proble-
my związane z gromadzeniem 

się nadmiernej ilości wody i po-
wstawaniem zastoin wodnych 
nie wynikają z wadliwego zapro-
jektowania, czy też wykonania 
obu inwestycji, ale związane są z 
ponadprzeciętnymi opadami desz-
czu, jakie miały miejsce w okresie 
jesienno-zimowym w latach 2023-
2024 w rejonie gminy Syców”. ZDP 
podaje, że okres od października 
2023 do lutego 2024 „należy zali-
czyć do skrajnie wilgotnych”.  

Radnego, a z jego słów wynika, 
że i mieszkańców, te wyjaśnienia 
nie przekonują. 

- Właściciele gruntów rolnych i 
zalewanych posesji są innego zda-
nia i nazywają to dosadnie - jest 
to fuszerka i dyletanctwo! - mówi 
Panoramie stanowczo Józef Szmaj. 
- Wybudowany po śladzie rowu 
chodnik i dwa wjazdy do posesji 
uniemożliwiają całkowicie swo-
bodny odpływ wód opadowych 
i roztopowych. Przy wybudowa-
nym chodniku należało odtworzyć 
niewielki rów z dwoma przepu-
stami lub ułożyć węże drenarskie, 
odprowadzające nadmiar wody do 
istniejącego rowu przy ulicy Wro-

cławskiej. Przeglądając dokumen-
tację i jakość wykonanych prac, 
mieszkańcy dodatkowo zauważy-
li kolejne mankamenty związane z 
inwestycją, a polegające na braku 
wyłożenia kostką brukową wjazdu 
na kompleks pól oraz rozwarstwia-
jące się i pękające murki oporowe, 
co nie najlepiej świadczy o wyko-
nanej inwestycji i jej dwukrotnym 
uroczystym odbiorze - dodaje koń-
czący kadencję radny.

A na koniec słyszymy od niego, 
że „właściciele pól nadal oczekują 
na poważne potraktowanie spra-
wy, bo w przeciwnym wypadku 
sprawa zostanie przekazana do 
zbadania przez odpowiednie służ-
by”. 

Może nie będzie to jednak po-
trzebne, bo z kolei ZDP zapowia-
da: „Chcąc zapobiec w przyszłości 
skutkom tego rodzaju nieprzewi-
dzianym zjawiskom atmosferycz-
nym, zostały podjęte działania 
mające na celu opracowanie roz-
wiązania projektowego i wyko-
nawczego, celem usunięcia zaist-
niałego problemu”.

(ror)

Zalewa, bo pada ponadprzeciętnie?

Stary nowy Hert

Przeniesiony, ale nie trzeba daleko szukać
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To był tragiczny tydzień w Ole-
śnicy. Odeszły od nas trzy mło-
de i bardzo młode kobiety.

19 kwietnia około godziny 11.20 
z okna wieżowca na ulicy Klono-
wej 2a, prawdopodobnie z IX lub X 
piętra, skoczyła kobieta. Poniosła 
śmierć na miejscu. Zmarła miała 
29 lat. Mieszkała na ulicy Klono-
wej, ale nie w tym bloku. Wszystko 
wskazuje na to, że było to samobój-
stwo.

W minionym tygodniu zmarła 
też, w swoim domu w Oleśnicy, 
piętnastolatka. Jej ciało zostało 
przekazane na sekcję zwłok, ale 
najprawdopodobniej zgon miał na-
turalną przyczynę, bo dziewczyn-
ka chorowała i leczyła się. 

Odeszła od nas także znana wie-
lu oleśniczanom i mieszkańcom 
powiatu 24-letnia Emilia Han-
zel, która od lat walczyła o swoją 
sprawność. Mieszkańcy przez wie-
le lat organizowali różnego rodza-
ju imprezy o charytatywnym cha-
rakterze, aby wspomóc jej leczenie 
i walkę z chorobą. W „Panoramie” 
pisaliśmy o jej ubiegłorocznym 
udziale w spotkaniu z papieżem 
Franciszkiem. W Fatimie odma-
wiała z młodzieżą z całego świata 
różaniec.   (OAI)

Trzy 
tragedie

KOŚCIÓŁ W SKRÓCIE
Kiedy komunie?
W parafii NMP Matki Miłosierdzia 
komunie odbędą się 11, 12, 18 i 
19 maja o godz. 12. A rocznica 
pierwszej komunii będzie 26 maja 
na mszy świętej o godz. 12.

MIASTO W SKRÓCIE
Plus kombinezon 
Muzeum 
Foteli Kata-
pultowych 
z nowym 
eksponatem. 
To kombine-
zon oleśni-
czanina mjr 
dypl. pil. inż. 
Grzegorza 
Kułakowskie-
go z lat, kiedy pełnił obowiązki za-
stępcy dowódcy 10 ELT w Łasku.

Koncert w bazylice
Zapraszamy na koncert organowy 
do oleśnickiej bazyliki mniejszej. 
W sobotę 27 kwietnia o godz. 
19 zagrają studenci Akademii 
Muzycznej im. Karola Lipińskiego 
we Wrocławiu z klasy Piotra Rojka 
i Jana Surmy. Wstęp wolny.

Do awansu!
Instruk-
torzy ole-
śnickiego 
hufca, a 
jedno-
cześnie 
członko-
wie naszej 
komendy, 
pwd. Dagmara Buła oraz pwd. 
Aleksander Bugaryn ukończy-
li kurs podharcmistrzowski i 
warsztaty dla opiekunów prób 
instruktorskich organizowany 
przez Dolnośląski Zespół Kadry 
Kształcącej „Drogowskaz”.
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Wiemy, że wielu oleśniczan za-
daje sobie pytanie: Co to za gość w 
czarnym uniformie i kasku, który 
zasuwa po mieście na dziwnym 
pojeździe z walizką na plecach?

Panorama dzisiaj na nie odpowie. 
Przedstawiamy młodego człowie-
ka, dla którego jazda na monocy-
klu jest pracą, formą rozrywki i 
realizowania pasji. 

To 32-letni Damian Mycka. 
Przez  9 lat pracował  w dużej fir-
mie. Mówi nam, że potem nastąpi-
ło wypalenie zawodowe i potrze-
bował czas na  oddech. Przygodę z 
monocyklem zaczął w 2019 roku...

n
No właśnie, jak to się zaczęło?

Wcześniej korzystałem z elek-
trycznej hulajnogi. Gdzieś w 
Internecie wypatrzyłem, że są 
inne elektryczne pojazdy jedno-
kołowe. Chciałem to sprawdzić i 
kupiłem najprostszą dostępną na 
rynku wersję Ninebot Z10. To był 
maj 2019. Trzeba było  nauczyć się 
na tym jeździć. Nie ma żadnych 
manetek, przełączników - jak 
to wszystko działa? - myślałem. 
Pierwsza próba miała miejsce 
na balkonie. W ostatniej chwili 
złapałem się barierki. Uznałem, 
że do treningów trzeba znaleźć 
puste, bezpieczne miejsce. Znala-
złem takie w Dąbrowie Oleśnic-
kiej. To wiejskie, niezbyt równe, 
boisko piłkarskie. To tam były 
moje pierwsze kroki na monocy-
klu. Oczywiście na początku nie 
było łatwo, ale od razu rozwieję 
wątpliwości wielu osób - wcale 
nie trzeba być cyrkowcem, żeby 
opanować umiejętność jazdy tym 
pojazdem! To jest tak jak z jazdą 
na rowerze. Jeśli już załapiesz, o 
co chodzi, będziesz to potrafił do 
końca życia. Chodzi o  utrzymanie 
równowagi i balans ciałem. Bar-
dzo pomaga umiejętność jazdy na 
rolkach albo na nartach. Tu są bar-
dzo podobne zasady. Cała sztuka 
jazdy na monocyklu polega na 
tym, że kiedy wystartujemy, przy-
spieszamy, wychylając się do przo-
du, a zwalniamy, wychylając się 
do tyłu. Urządzenie żyroskopowe 

w mechanizmie napędowym za-
łatwia całą resztę. Oczywiście na 
samym początku rozpaczliwie 
szukamy czegoś, czego można 
się złapać, ale po chwili zaczyna-
my rozumieć, że nie jest to takie 
trudne. Ja po kilku tygodniach 
zacząłem jeździć po mieście. Po-
tem przyszedł apetyt na większe 
odległości i większe prędkości. 
Na rynku pojawiały się nowe 
modele monocykli i ja z  biegiem 
czasu zacząłem je testować. Postęp 
okazał się astronomiczny. Przero-
biłem kolejno modele Inebot Z10 
- Inmotion V11 Veteran Sherman 
- Inmotion V5F Veteran Sherman 
Max - Veteran Sherman S. 

Cenowo wygląda to tak, że 
najprostszy monocykl do nauki 
można kupić za 1000 zł, a bardziej 
zaawansowane technologicznie 
z amortyzacją, oświetleniem i 
dobrą baterią to koszt rzędu kil-
kunastu tysięcy złotych. Nauczyć 
jeździć można się w każdym wie-
ku, od kilkulatka, bo są modele 
dedykowane dzieciom. 72-latek w 
Świebodzinie jeździ, nauczył się 
w wieku 70 lat i pomyka sobie po 
okolicznych wioskach. Wiem, że 
rekordzista w Polsce to jest 76-latek 
w Warszawie. 

Czy taką jazdę można polecić 
jako sport lub rekreację?

Zdecydowanie. Ja cały czas uwa-
żam, że jest to pojazd bezpieczniej-
szy od roweru i hulajnogi z tego 
względu, że mamy wolne ręce, a 
wolne ręce to jest w razie jakiejkol-
wiek kolizji albo możemy kogoś 
złapać albo polecieć na ręce, a nie 
np. puścić kierownicę. Kierownica 
może nas w brzuch gdzieś uderzyć 
albo koło nam w poprzek stanąć. 
Po prostu mamy pełną kontro-
lę. Mamy zaufanie, jeżeli chodzi 
o elektronikę - jeżeli elektronika 
padnie, to my też padamy od razu. 
W hulajnodze, jeżeli padnie elek-
tronika, to ona potoczy na dwóch 
kołach i się zatrzyma. Takie rzeczy 
się zdarzają u osób, które przekra-
czają prędkość do granicy możli-
wości pojazdu. 

Czyli obsługuje Pan monocykl 
balansem ciała - jeżeli chce 
Pan jechać szybciej, to Pan się 
mocniej wychyla?

Jak chcę jechać szybciej, to się 
wychylam mocniej, ale jeżeli chcę 
jechać cały czas tą samą prędko-
ścią, to po prostu staję w tej samej 
mojej pozycji, cały czas wywieram 
nacisk. To jest intuicja, człowiek się 
nie zastanawia, że musi się teraz 
wychylić o 10 stopni albo 2 stop-
nie, po prostu to się czuje. To tak 
jak naciśnie pedał gazu - ma wy-
czucie, czy zaczyna przyspieszać, 
czy zaczyna hamować. To jest to 
samo, sterowanie ciałem. 

 
To Pana zainteresowanie mono-
cyklem powoli przekształciło się 
w profesję?

 To wygląda tak z racji tego, że 
moje zaplanowane długie waka-
cje,  odskocznia od wcześniejszej 
pracy, się skończyły. I wpadłem 
na pomysł współpracy z Glovo. 
Jest to platforma, która zajmuje się 
dystrybucją gotowych produktów  
żywnościowych, z którymi ma 
umowę. W samej Oleśnicy jest ich 
kilkanaście. Praca jest dosyć prosta. 
Odbiera się zamówienia, dostarcza 

się do klienta. Zacząłem w sierp-
niu w ubiegłym roku. Wtedy mo-
nocyklem elektrycznym testowo. 
Wziąłem godzinę, dwie, żeby spró-
bować. Potem miałem chwile prze-
rwy i wróciłem. Pierwszego dnia 
pojeździłem i drugiego dnia mia-
łem - na całe szczęście - niegroźne 
zdarzenie na Dobroszyckiej. To 
był taki dzień, który się rozkręcał, 
jechałem z drugim zamówieniem 
i pani w audi zajechała mi drogę. 
Miałem przerwę na dwa tygodnie, 
bo musiałem dojść do siebie ze 
zwichniętą stopą. Potem wróciłem 
na pełnej aktywności. Mój system 
pracy był taki, że pięć godzin jeż-
dżę prawie do rozładowania bate-
rii. Glovo zaczyna się teraz już od 
godziny 9. Wtedy się zaczynało od 
11. Od 11 do mniej więcej 16 jeździ-
łem, wtedy bateria miało około 20 
procent. Potem jechałem więc na 
Spalice do siostry, tam włączałem 
szybką ładowarkę na około godzi-
nę, żeby jak najwięcej doładować, 
i potem cztery godziny kolejne i 
wracałem sobie z powrotem do 
domu. Dziennie dziewięć godzin 
na kółku. Podobno jestem najlep-
szym kurierem Glovo w Oleśnicy 
[śmiech]. Jeździ nas z jedzeniem 
kilku w mieście, dwójka kolegów 
w Gardenie. Glovo to jest połącze-
nie przyjemnego z pożytecznym, 
bo z jednej strony praca i zarobek, 
a z drugiej strony jazda na kole i 
cały czas, przynajmniej dla mnie, 
frajda. Cały czas coś się dzieje. Tu-
taj do innego klienta, tutaj do inne-
go punktu, trzeba inaczej jechać. 
Więc to był  dobry pomysł i super 
połączenie praktycznego pojazdu z 
wykonywaniem pracy. Dodam, że 
koszt przejechania 100 kilometrów, 
odliczając okresowe przeglądy, 
wymianę opony itd., wynosi... trzy 
złote. Są kurierzy, którzy jeżdżą 
rowerem. Oni się zmęczą, jeżdżą 
wolno, jakieś górki. Monocykl elek-
tryczny ma tę przewagę, bo mnie 
to nie interesuje, bo doręczenie od-
bywa się po najkrótszej możliwej 
trasie. Oczywiście z zachowaniem 
zasad bezpieczeństwa i ruchu dro-
gowego.

Jeśli przy tym jesteśmy, to jak 
jazda monocyklem wygląda z 
pozycji prawa? 

Powiem krótko. Nie ma  spój-
nych przepisów w tym zakresie. 
Nawet policja nie bardzo wie, 
jak ma traktować użytkowników 
elektrycznych jednokołowców. Pa-
radoks polega na tym, że poszcze-
gólne duże miasta mają odrębne 
przepisy w tym zakresie. Trzeba 
jeździć z głową, nie narażając sie-
bie i innych.  

Wzbudza Pan ciekawość swoim 
wyglądem i swoim pojazdem. 
Jak reagują na Pana widok 
kierowcy?

Zdarzają się nerwowi, mało 
życzliwi kierowcy, ale to też jest 
jedna osoba na 10 tysięcy. To są ta-
kie promile, niezauważalne, reszta 
albo trąbi, albo macha, są pozy-
tywne reakcje, albo przepuszczają 
bez problemu. Dla wielu jest to cie-
kawostka. Ja widzę, jak jadę za au-
tem i widzę w lusterkach wstecz-
nych, jak palcami pokazują, kierują 
wzrok, dzieci, żeby patrzyły. Tak, 
wzbudzam zainteresowanie, ale   
wierzę, że bardziej pozytywne jak 
negatywne. 

Praca to jedno, ale wiemy, że 
wkręca się Pan też w rajdy dłu-
godystansowe swoim jednoko-
łowcem?

Tak. Postanowiłem się spraw-
dzić na dłuższych trasach.  Kiedy    
kupowałem coraz lepszy sprzęt, 
o bardziej wydajnych bateriach, 
powoli zwiększałem  dystans. Za-
częło się od kilkudziesięciokilo-
metrowych pętli wokół Oleśnicy, 
potem na Dolnym Śląsku, aż w 
końcu uznałem, że trzeba ruszyć 
w Polskę. Ustaliłem sobie ambit-
ny dystans 2.800 kilometrów wo-
kół Polski. Cała trasa miała 2.777 
km, podczas której czekało mnie 
27 punktów ładowania, w tym 6 
noclegów. Zakładałem zrobić ją 
w około tydzień, przejeżdżając w 
jedną dobę około 400 km.

Niestety, ten plan się nie po-
wiódł. Co prawda przejechałem 
2.100 kilometrów, ale przygoda 
skończyła się nieprzewidzianym, 
pełnym  emocji, zdarzeniem. 
Kiedy został mi do pokonania 
odcinek na południu Polski, nocą 
jechałem przez ogromny kom-
pleks leśny niedaleko Staracho-
wic, Puszczę Iłżecką. Nagle, nie 
wiadomo skąd w środku ciemne-
go lasu przed moim kołem pojawił 
się przejazd kolejowy. Skrzywiona 
felga nie pozwoliła dalej jechać. 
Mało tego, brak pomocy, bo aku-
rat tu nie było zasięgu telefonu 
komórkowego. Błąkałem się w 
ciemnym lesie, szukając pomocy. 
Wszystko dobrze się skończyło, 
ale zapamiętam to na długo. Osta-
tecznie cała trasa wyglądała tak... 
Przejechałem 2085 km, a do mety 
zostało mi jedynie około 730 km. 
Zajęło mi to w sumie 118 godzin 
i 49 minut.

Sama jazda trwała 69 godzin i 
25 minut. Zaliczyłem 10 miast z 
16 zaplanowanych. Zaliczyłem 5 
noclegów z 6 zaplanowanych. Za-
liczyłem 20 punktów ładowania 
z 27 zaplanowanych. W planach  
są kolejne wyjazdy w Polskę. Być 
może z grupą przyjaciół,  też  pa-
sjonatów monocykli. Mam ich w 
całej Polsce. 

Rozmawiał 
Grzegorz Huk

Oleśnicki Batman Życie na monocyklu, 
czyli niezwykła pasja 
mieszkańca Oleśnicy.

Ile to ja mam jeszcze do przejechania? Damian Mycka i jego ,,kosmiczny” ekwipunek

MONOCYKL
W 2011 roku Amerykanin Shan 
Chen wynalazł elektryczny 
monocykl ze stabilizacją ży-
roskopową. Pedały zostają 
zamocowane i zamontowane 
na ramie, siodełko jest zdejmo-
wane, a tryb ruchu jest wtedy 
odpowiednikiem osobistego 
transportera typu „segway”” 
(zamontowany w równowadze 
na kole, pilot przesuwa się do 
przodu naciskając podpórki i 
hamulce, naciskając z tyłu pod-
pór). Znalezienie równowagi na 
monocyklu elektrycznym zajmu-
je około godziny 

(źródło: www.frwiki.wiki). 



9w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m23-29 kwietnia 2024 Panorama Oleśnicka nr 17 ROZMAITOŚCI W PANORAMIE

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

TWARDOGÓRA   ...w niej 
zielono-niebieska infrastruktu-
ra - napisał autor nagrodzonego 
wierszyka.

Poznaliśmy laureatów konkursu 
„Klimatyczne wiersze" na wiersz/
rymowankę o tematyce związanej 
z retencjonowaniem wody i działa-
niami realizowanymi przez samo-
rząd w ramach projektu „Wdroże-
nie elementów zielono-niebieskiej 
infrastruktury na terenie miasta 
Twardogóra poprzez zagospoda-
rowanie miejskich przestrzeni pu-
blicznych i działania edukacyjne". 

Pierwsze miejsce przyzna-
no Szymonowi Grzesiakowi za 
wiersz „Moja Twardogóra", drugie 
zajęła Katarzyna Sztul z „Balladą o 
dwóch Modach", a trzecie Mieczy-
sław Moskal, który napisał wiersz 
„Mitygacja". 

Teraz mieszkańcy mogą wziąć 
udział w trwającym do 22 kwiet-
nia konkursie wiedzy o klimacie i 
bioróżnorodności. 

A oto wiersz laureata pierwszej 
nagrody:

Ależ piękna ta nasza Twardogóra!
A w niej zielono-niebieska 
infrastruktura.

Przez ostatnie lata wiele się zmieniło
by w naszym mieście 
lepiej nam się żyło.

Coraz więcej zieleni, 
podwórka pięknieją,
zamiast kostki brukowej 
wszędzie trawę sieją.

Bioróżnorodność dostrzec 
można wszędzie,
a z każdym rokiem coraz lepiej będzie.

Deszczówka podlewać będzie 
trawy i kwiaty
a świat roślin wokół nas 
będzie przebogaty.

Obcować będziemy 
na co dzień z naturą
i chwalić się tą naszą 
piękną Twardogórą.

(OAI)

Ależ piękna 
ta nasza 
Twardogóra...

TWARDOGÓRA   W kon-
kursowe szranki stanęło 25 
wrażliwych na piękno słowa 
dzieci.

XI Gminny Konkurs Recytator-
ski przedszkolaków został roz-
strzygnięty. Wzięło w nim udział 
25 małych recytatorów.

Jury przyznało nagrody w 
trzech kategoriach wiekowych:
czterolatki
1. Zofia Adamczyk (Miejskie 
Przedszkole w Twardogórze)
2. Adam Myśliwiec (Szkoła Podsta-
wowa w Grabownie Wielkim)

3. Burmistrza Melania Gerlach 
(Przedszkole Niepubliczne Sióstr 
Opatrzności Bożej w Twardogórze)
Wyróżnienia: Szymon Mazepa 
i Marek Paciorkowski (Miejskie 
Przedszkole w Twardogórze)
pięciolatki
1. Hanna Bednarz (Szkoła Podsta-
wowa w Grabownie Wielkim)
2. Nadia Wiśniewska (Miejskie 
Przedszkole w Twardogórze)
3. Amelia Maryniak (Miejskie 
Przedszkole w Twardogórze)
sześciolatki
1. Wojciech Kubec (Szkoła Podsta-
wowa w Grabownie Wielkim)

2. Cezary Kuziela (Miejskie Przed-
szkole w Twardogórze)
3. Brajan Pochwat (Szkoła Podsta-
wowa w Grabownie Wielkim)
Wyróżnienia: Dominika Kidoń i 
Gabriela Skorupa (Miejskie Przed-
szkole w Twardogórze), Marcel Fa-
raniec (Przedszkole Niepubliczne 
Sióstr Opatrzności Bożej w Twar-
dogórze), Laura Bzyl (Szkoła Pod-
stawowa w Goszczu)

Nagrody, wyróżnienia i nagro-
dy za udział wręczyła recytato-
rom zastępca burmistrza Janina 
Czekajło.

(OAI)

Mówią wierszem

Szczepionki uratowały życie mi-
lionów ludzi w Europie i na ca-
łym świecie.

Od 21 kwietnia Region Euro-
pejski WHO obchodzi Europejski 
Tydzień Szczepień. Celem trwa-
jących do 27 kwietnia obchodów 
jest propagowanie szczepień jako 
najskuteczniejszego sposobu zapo-
biegania chorobom oraz poprawa 
społecznej wiedzy na temat korzy-
ści wynikających ze stosowania 
szczepień, a także konieczności po-
szerzania dostępu do tego rodzaju 
profi laktyki. Tegoroczne obchody 
mają szczególne znaczenie, gdyż 
zbiegają się z 50. rocznicą Rozsze-
rzonego Programu Szczepień (EPI). 
Szczepionki uratowały życie mi-
lionów ludzi w Europie i na całym 
świecie. Powszechne szczepienia 
pomogły wyeliminować ospę i po-
lio z Europy i sprawiły, że niegdyś 
często występujące choroby stały 
się rzadkością.

Szczepienia ochronne to najsku-
teczniejszy – biorąc pod uwagę od-
setek zachorowań, których można 
uniknąć, szczepiąc całą populację 

– i najbardziej efektywny sposób 
zapobiegania wielu chorobom za-
kaźnym. Zapewniając odporność 
na te choroby, chronią nas przed 
ich groźnymi skutkami. Szczepiąc 
siebie i swoich bliskich, chronimy 
przed ciężkimi zachorowaniami 
także te osoby, których nie można 
zaszczepić z przyczyn medycz-
nych. 

Warto również podkreślić, że 
profilaktyka chorób zakaźnych  
nie kończy się na dzieciństwie, a 
szczepienia dorosłych to nie tylko 
szczepionki przeciw wirusowemu 
zapaleniu wątroby typu B i szcze-
pionki przeciw grypie. 

Ostatnie lata przyniosły wiele 
nowych możliwości ochrony, jak 
szczepienia przeciw krztuścowi, 
Covid-19, pneumokokom, pół-
paścowi czy RSV. Nowoczesna 
medycyna i ogromna wiedza na 
temat szczepień dorosłych poka-
zują, że są one tak samo ważnym 
elementem zdrowego stylu życia, 
jak dieta, regularny sen, ruch, czy 
unikanie stresu.

PAMIĘTAJ!
• Szczepienia ratują życie
• Epidemie chorób zakaźnych na-
dal stanowią poważne zagrożenie, 
także dla Europejczyków
• Powikłania chorób, którym można 
zapobiegać za pomocą szczepień 
ochronnych, wciąż grożą śmiercią 
– szczególnie małym dzieciom
• Szczepienia eliminują groźne cho-
roby z naszego otoczenia
• Szczepienia są tańsze niż lecze-
nie powikłań chorób zakaźnych
• Szczepienia obowiązkowe są 
bezpłatne

Urszula Kozioł
państwowy powiatowy 

inspektor sanitarny

Warto się 
szczepić

Czwarta dawka - hurra!...

WSZECHŚWIĘTE   „Sta-
ło się to w nocy, między 11-12 
godziną, gdy do domu wpadła 
bezbożna, żądna krwi banda 
morderców” - napisał pastor. 

We Wszechświętem do dzisiaj 
stoi niewielki klasycystyczny pa-
łac, wzniesiony przypuszczalnie 
około połowy XIX w. „Budynek 
jest murowany z cegły, potyn-
kowany, założony na planie pro-
stokąta zbliżonego do kwadratu, 
podpiwniczony, dwukondygna-
cyjny, nakryty dachem czterospa-
dowym. Elewacje pałacu ozda-
biało kiedyś boniowanie, gzymsy 
między piętrami oraz wieńczący, 
proste obramowania otworów 
okiennych, płyciny podokien-
ne, prostokątne nadokienniki. 
Obecnie elewacje budynku są w 
znacznym stopniu zdegradowane 
i zachowały tylko resztki pierwot-
nych zdobień. Wokół pałacu nie-

wielkie zadrzewienie, określone 
we wpisie do rejestru zabytków 
jako park willowy” (źródło pala-
ceslaska.pl). 

A kiedyś w tym miejscu stał 
dwór, w którym zamordowano 
siostrę ówczesnego właściciela 
wsi. Elżbieta von Holtzbecher 
z domu von Frankenberg była 
siostrą Balthasara Christiana v. 
Franckenberg, pana wsi Wszech-
święte (niemieckie Allerheiligen), 
radcy księcia oleśnickiego i wiel-
kiego marszałka nadwornego. 

Historię mordu dokonanego na 
właścicielce wsi opisał miejscowy 
pastor, pisząc mowę pogrzebową 
dla swej patronki. Przytacza ją 
Małgorzata Stankiewicz, histo-
ryk sztuki, autorka książki „Go-
ściszów - dzieje zamku”.

Pastor napisał tak:
„W dniu 19 lutego 1703 r. do-

konano nikczemnego mordu na 
Pani Elisabeth von Holtzbecher 

z.d. Franchenberg, właścicielce 
wsi. Stało się to w nocy, między 
11-12 godziną, gdy do domu wpa-
dła bezbożna, żądna krwi banda 
morderców. Wyłamali drzwi, 
następnie przedostali się przez 
pokoje i wpadli do alkowy, gdzie 
spała w swym łóżku. Zachowali 
się wobec niej z nieludzkim okru-
cieństwem, gdy znalazła się sama 
w ich rękach. Po katowsku skrę-
powali jej sznurem dłonie, a usta 
zatkali jej w gwałtowny sposób 
jej własną chustą: jednak przepeł-
nione żądzą krwi serca morder-
ców nie były jeszcze zadowolone 
aż do chwili, gdy ją zadławili i jej 
duch, w 53. roku jej życia, tak bo-
leśnie musiał opuścić ciało. Tego 
okrucieństwa nie uniknęła nawet, 
leżąca od ponad roku w łożu, sio-
stra Pani Elisabeth, panna Anna 
Maria v.Franckenberg, której wy-
chudzone ręce zostały związane 
jej własną przędzą, wiszącą na 

ścianie. Jej usta tak gwałtownie 
zostały zatkane chustką, że przy 
tym straciła dwa zęby. To bezlito-
sne traktowanie jej słabego ciała, 
mającego już 73 lata, sprawiło, 
że zmarła 8 dni po swej siostrze. 
Po dokonaniu tego bezlitosnego 
mordu zostały otwarte skrzynie 
i szafy, gdzie schowane były naj-
cenniejsze rzeczy, które zabrali ze 
sobą, po czym opuścili splądro-
wany dom”.  (ror)

Tu rozegrał się horror A tak to miejsce wygląda dzisiaj

Tu doszło do morderstwa

Nasi wspaniali recytatorzy
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TWARDOGÓRA  Z takim pa-
radoksem mamy do czynienia w 
gminie Twardogóra. 

Zwycięzca, wiadomo, jest jeden. 
Komitet Gmina Twardogóra z Po-
mysłem, którego liderem był Paweł 
Czuliński. Zdobył on 48 procent 
głosów, a to dało mu 80 procent 
mandatów w Radzie Miejskiej.

Z paradoksem mamy do czynie-
nia w przypadku dwóch komite-
tów opozycyjnych - liderowali im 

Marcin Badowski i Adrianna Goń-
da. Kandydatów z tego pierwszego 
komitetu poparło 1.056 wyborców, 
a z drugiego - 999. Ten pierwszy 
komitet nie ma ani jednego radne-
go, a ten drugi - dwóch... Ba, jed-
nego radnego ma komitet Dobra 
Twardogóra, któremu liderował 
Matusz Szczepaniak. A ten komi-
tet dostał tylko 452 głosy. Czyli po-
nad dwa razy mniej niż drużyna 
Badowskiego...

Roman Rybak

Głosów mniej, 
a mandatów więcej

WYNIKI
komitet Pawła Czulińskiego 2.498 48,2% 12
komitet Marcin Badowski 1.056 20,4% 0
komitet Adrianny Gońdy 999 19,3% 2
komitet Mateusz Szczepaniaka 452 8,7% 1
komitet Pewni i Solidni 138 2,7% 0
komitet Andrzej Jasiak 34 0,7% 0

*nazwa komitetu, liczba głosów, procent głosów, zdobyte mandaty

Ordynacja wyborcza potrafi  zaskoczyć

DOBROSZYCE  Czy to były 
przełomowe wybory w gminie?

W pierwszej naszej powyborczej 
analizie napisaliśmy, że  demokra-
tyczny mandat wójta Cioska do 
rządzenia jest wciąż mocny, ale 
nieco słabszy;  że w Radzie Gminy 
będzie w końcu opozycja; i że ko-
mitet Cioska ma tylko 7 radnych i 
większościowe poparcie w Radzie 
będzie musiał ciułać wśród trójki 
radnych z komitetów indywidu-
alnych. 

Dzisiaj przyjrzymy się zbior-
czym wynikom komitetów. Zwy-
cięski komitet Cioska uzyskał 1.029 
głosów, czyli 43 procent. Dało mu 
to 7 mandatów, czyli 47 procent 
miejsc w Radzie Gminy. Wystawił 
kandydatów w 15 okręgach (ale 
tylko w 13 było głosowanie).

Stworzona przed tymi wybora-
mi drużyna Gmina Bliska Miesz-
kańcom dostała tylko o 162 głosy 
mniej. A wystawiła kandydatów 

jedynie w 10 okręgach. Otrzymała 
poparcie prawie 41 procent i bę-
dzie miała 5 mandatów, czyli 1/3. 
Ale...

Ale żeby nie było tak różowo dla 
opozycji. Trzeba pamiętać, że w 
dwóch okręgach kandydaci Cioska 
nie musieli się bić o głosy. Gdyby 
były w nich wybory, wynik ekipy 
wójta były pod względem liczby 
głosów lepszy, bo Zdzisław Palma 
i Waldemar Doktor to wyborcze 
pewniaki i mogliby liczyć na duże 
poparcie. 

Sukces GBM godny odnoto-
wania, ale do przejęcia władzy 
jeszcze daleka droga. Jeśli jednak 
grupa nie rozpadnie się, utworzy 
w Radzie Gminy klub/koło, będzie 
konsekwentnie opozycyjna (wcale 
niekoniecznie totalnie...), jej rad-
ni dotrą ze swoimi przekazem do 
mieszkańców, to za 5 lat możemy 
być świadkami bardzo ciekawego 
boju o schedę po Arturze Ciosku.

Roman Rybak

Tworzą się 
dwa bloki

WYNIKI
Komitet Artura Cioska 1.029 43,29% 7
Komitet Gmina Bliska Mieszkańcom 967 40,68% 5
Komitet Gabrieli Mejty 184 7,74% 1 
Komitet Małgorzaty Nogaj 80 3,37% 1
Komitet Jadwigi Kisiel 57 2,40% 1
Komitet Łukasza Raczkowskiego 34 1,43% 0 
Komitet Moniki Nowosad 26 1,09% 0

*nazwa komitetu, liczba głosów, procent głosów, zdobyte mandaty

GMINA OLEŚNICA  Druży-
na Kasiny - 2.626 głosów. Opo-
zycja - 2.588 głosów. Jak będzie 
za pięć lat?

Jeśli nie nastąpi jakieś polityczne 
trzęsienie ziemi, czy to na szczeblu 
lokalnym, czy ogólnokrajowym 
(czytaj - zmiana ustawy o samo-
rządzie), to w roku 2029 minie 21 
lat od czasu, kiedy Marcin Kasina 
zasiadł na fotelu wójta gminy Ole-
śnica. Będzie miał, jak napisaliśmy, 
„swoje oczko”. „Czy ma już pomysł 
na siebie za pięć lat?” - pytaliśmy. 

Cóż, wójt na pewno sobie pora-
dzi. A jak poradzi sobie bez Kasiny 
jego środowisko i czy stworzy się 
dla opozycji szansa na przejęcie 
władzy?

W tych wyborach drużyna Ka-
siny dostała 2.626 głosów. Opozy-
cja - policzone łącznie głosy komi-
tetów Daniela Banasia i Macieja 
Syty - 2.588. Potencjał na przejęcie 
władzy więc jest. Zwłaszcza że o 
tak mocnego lidera, jakim przez 
te dwie dekady był/jest Marcin 
Kasina, będzie jego ekipie trud-
no. Dzisiaj jedynym możliwym 
kandydatem jest obecny sekretarz 
Krzysztof Skórzewski. Czy to on 
za pięć lat spróbuje poprowadzić 
Kasinowe hufce do zwycięskiej 
bitwy?

Przed opozycją z kolei dwa za-
dania - łączenie sił i pokazanie 
politycznej alternatywy. Bo z nią 
kilku radnych opozycji w minio-
nej kadencji miało wyraźny kło-
pot. Nerwowe przepychanki na 
sesjach i umiejętne wykorzystanie 

nadmiernej pobłażliwości prowa-
dzącego obrady Tadeusza Kunaja 
to za mało, aby przekonać do siebie 
większość mieszkańców. Opozycja 
musi pracować nad jakąś własną 
narracją, która będzie próbowała 
przebić od lat spójną i wyrazistą 
narrację obecnych władz. A nowy 
szef Rady powinien się udać na 

lekcje dyscyplinowania radnych 
na sesji do Aleksandra Chrzanow-
skiego...

Dzisiaj 46-procentowe poparcie 
mieszkańców dla komitetu Kasiny 
dało mu 60 procent miejsc w Ra-
dzie, czyli większość. Jak to będzie 
za 60 miesięcy? 

Roman Rybak

Co po erze Kasiny?

A może wójtem za 5 lat zostanie Agnieszka Jakubowska?...=

WYNIKI*
Komitet Marcina Kasiny 2.626 46,0% 9
Komitet Daniela Banasia 1.848 32,4% 4
Komitet Macieja Syty  740 13,0% 1 
Komitet Agnieszki Podobińskiej 202 3,5% 0
Komitet Waldemara Krakowskiego 176 3,1% 1 
Prawo i Sprawiedliwość 113 2,0% 0

*nazwa komitetu, liczba głosów, procent głosów, zdobyte mandaty

BIERUTÓW   Takie wyniki 
udowadniają, że liczy się na-
prawdę każdy głos...

Jak już wyliczyła Panorama, Piotr 
Sawicki ustrzelił oczko, czyli 21 
głosów zadecydowało tym, że wy-
grał wybory w I turze. 

Dzisiaj z kolei podajemy, jak 
kształtowały się wyniki zbiorcze 
komitetów do Rady Gminy. I one 
też pokazują, jak ważny jest (na-
prawdę) każdy głos.  

Komitet Sawickiego pokonał eki-
pę Mielcarskiej o 179 głosów. Nie 
tak znowu dużo, prawda? To oczy-
wiście nie umniejsza demokra-
tycznego zwycięstwa i mocnego 
mandatu, ale popatrzmy, ile waży 
te 179 głosów. Otóż waży aż czte-
ry mandaty! Bo o tyle więcej ma 
teraz w Radzie Miejskiej drużyna 
zwycięzcy. Pewnie, że też miała 
szczęście, bo los jednego manda-
tu rozstrzygnął się korzystnie dla 
niej w głosowaniu, no ale szczęściu 
trzeba dopomóc. Kupić los, czytaj - 
iść i zagłosować. Ta przewaga 179 
głosów dała grupie burmistrza 60 
procent miejsc w Radzie. Dodaj-
my do tego mandat wywalczony 
przez Mariusza Karakułę z listy 
KO i mamy stabilną większość dla 
radnych. 

Komitet Magdaleny Mielcarskiej 
przegrał 179 głosami i ma tylko 35 

procent mandatów w Radzie. Na-
wet i w pięciu radni opozycji mogą 
dać znać o sobie, no ale o realnym 
wpływie na rządzenie mogą tylko 
marzyć. Rzecz jasna, nie zapomi-

namy, że w samorządzie rura czy 
droga politycznego wymiaru nie 
mają. Choć też nie zawsze tak jest...

Roman Rybak

179 głosów ważyło 
4 mandaty

Walka była wyrównana

WYNIKI
Komitet Piotra Sawickiego 1.444 39,5% 9*
Komitet Magdaleny Mielcarskiej 1.265 34,6% 5
Komitet Grzegorz Michalaka 689 18,8% 0
Koalicja Obywatelska 132 3,62% 1
Komitet Moniki Konopy-Grab 43 1,18% 0
Trzecia Droga 40 1,10% 0
Tak Dla Powiatu Oleśnickiego 38 1,04% 0
*nazwa komitetu, liczba głosów, procent głosów, zdobyte mandaty

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE
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materiał promocyjny

Rozlicz PIT w Gminie Oleśnica

NIE MUSISZ BYĆ ZAMELDOWANY NA TERENIE GMINY OLEŚNICA

– liczy się miejsce zamieszkania na dzień 31 grudnia 2023 r.

Jeżeli jesteś mieszkańcem Gminy Oleśnica i w deklaracji PIT za 2023 r.  

wskażesz miejscowość z terenu Gminy, możesz wziąć udział w loterii 

i wygrać jedną z trzech nagród:

Termin przyjmowania Formularzy zgłoszeniowych do loterii: 

3 stycznia 2024 r.  -  10 maja 2024 r. 

Miejsce przyjmowania zgłoszeń: 

Urząd Gminy Oleśnica, ul. 11 Listopada 24, 56-400 Oleśnica, 

pokój nr 12

10 000 zł
5 000 zł

2 500 zł

URZĄD GMINY OLEŚNICA
ul. 11 Listopada 24, 56-400 Oleśnica

tel. 71 314 02 00, faks 71 314 02 04
e-mail: urzad@olesnica.wroc.pl

www.olesnica.wroc.pl

 Warunkiem uczestnictwa w loterii jest również 
poprawne wypełni eni e  i  złożenie  w terminie 
od Formularza   3 stycznia 2024 r. do 10 maja 2024 r.
zgłoszeniowego do loterii, który jest dostępny wraz 
z Regulaminem loterii na stronie Urzędu Gminy Oleśnica 
– www.olesnica.wroc.pl oraz w punkcie przyjmowania 
zgłoszeń, znajdującym się w siedzibie Urzędu 
(ul. 11 Listopada 24, 56-400 Oleśnica), pok. nr  12 (parter).

     Niestety nie wszyscy mieszkańcy rozliczają swój PIT wskazując aktualny 
adres zamieszkania. Zakres realizacji zadań, związanych m.in. z rozbudową 
dróg, chodników, kanalizacji, oświetlenia, oświatą oraz sportem, zwiększa się 
wraz z ilością składanych przez mieszkańców Gminy deklaracji PIT. Na każdy 
rok budżetowy ustalana jest wielkość udziału gmin we wpływach z podatku 
PIT. W 2024 r. wyniesie ona  38,46%, co oznacza, że taka część z podatku 
rozliczanego przez mieszkańców trafi do budżetu gminy ich miejsca 
zamieszkania. Obecnie mieszkańcy mogą mieć podwójną korzyść ze złożenia 
deklaracji PIT: część z rozliczanego przez nich podatku zasili budżet gminy, 
który zostanie przeznaczony m.in. na realizację ww. zadań, a jednocześnie 
mogą wygrać nagrodę w organizowanej po raz  kolejny  loterii. 

    Zapraszamy wszystkich mieszkańców z terenu Gminy Oleśnica 
(gm. Oleśnica-wiejska) do wzięcia udziału w loterii organizowanej przez 
Wójta Gminy Oleśnica. Do wygrania jest jedna z trzech nagród pieniężnych:  
10 000 zł, 5 000 zł lub 2 500 zł. Uczestnikiem loterii może być każda 
osoba fizyczna, która na dzień zgłoszenia ukończyła 18 lat i która 
(w terminie do 31 kwietnia  2024 r.) złoży poprawnie wypełnioną 
deklarację podatkową PIT za 2023 rok,  w której wskaże jedną 
z miejscowości Gminy Oleśnica jako swoje miejsce zamieszkania (nie trzeba
być zameldowanym pod adresem wskazywanym w deklaracji 
– zgodnie z przepisami liczy się miejsce zamieszkania na dzień 
31  grudnia  2023  r. !).

Dzisiaj w „Panoramie Gminy” 
dwie informacje mające newsowy 
charakter. Zaczynamy od dobrej 
wiadomości dla rodziców naj-
młodszych mieszkańców naszej 
gminy.

W żłobku więcej miejsc
17 kwietnia w Urzędzie Gminy 

Oleśnica podpisano umowę na 
„dostosowanie pomieszczeń do 
prowadzenia IV oddziału żłobka 
w Oleśnicy przy ul. Wileńskiej – 
utworzenie dodatkowych 21 miejsc 
opieki w Żłobku Gminnym”.

Przedmiot zamówienia obejmu-
je prace remontowe w pomiesz-
czeniach Gminnego Żłobka oraz 
wykonanie miejsca spotkań inte-
gracyjnych (plac zabaw). Dostoso-
wanie będzie polegało na zmianie 
sposobu użytkowania części po-
mieszczeń w zakresie warunków 

przeciwpożarowych z kategorii 
zagrożenia ludzi ZL III na ZL II, 
tj. zmianie sposobu użytkowania 
trzech sal lekcyjno-szkolnych na 
jeden oddział przedszkolno-żłob-
kowy dla dzieci w wieku do 3 lat, 
oraz wykonanie miejsca spotkań 
integracyjnych przy szkole.

Sala żłobkowa znajduje się na 
pierwszej kondygnacji nadziemnej 
budynku i stanowi zwarty zespół 
przylegających do siebie i powią-
zanych funkcjonalnie pomieszczeń 
przeznaczonych na prowadzenie 
żłobka, tj. wyposażonych w indywi-
dualny sanitariat dla najmłodszych 
dzieci z bezpośrednim dostępem z 
sali. Sala zajęć (oddział żłobkowy o 
powierzchni 57,5 m2) przeznaczo-
na będzie dla 21 dzieci. Przystoso-
wane zostaną także dwa pomiesz-
czenia pomocnicze o powierzchni 
27,45 m2. 

Prace związane z dostosowa-
niem pomieszczeń występują we-
wnątrz istniejących pomieszczeń 
i obejmują remont: instalacji, elek-
trycznych; instalacji sanitarnych 
i wentylacyjnych; okładzin ścian, 
sufi tów, podłóg.

Miejsce spotkań integracyjnych 
obejmuje wykonanie placu zabaw 
na terenie przyległym do budynku 
Szkoły Podstawowej, w ramach 
którego należy wykonać: 

  plac zabaw ogrodzony dla 
dzieci młodszych (strefa 2- 6 lat) 
o powierzchni całkowitej 200 m2 
obejmujący wykonanie zestawu 
urządzeń zabawowych: ścianka 
funkcyjna - perkusja, ścianka funk-
cyjna – cymbałki, ścianka funk-
cyjna - kierownica w aucie, mini 
wyspa Nutka seria Maluch, domek 
z liczydłem, zestaw statek i ławki 

parkowo-rekreacyjne. Wszystkie 
urządzenia należy rozmieścić w 
strefach bezpieczeństwa wyko-

nanych z płytek poliuretanowych 
przeciwupadkowych;
 plac zabaw dla dzieci starszych, 
otwarty (strefa ponad 7 lat), na 
którym należy zamontować urzą-
dzenia: stół z blatem szachowym, 
stoły z blatem do gier, stół z piłka-
rzykami, ławki młodzieżowe, oraz 
zestaw Street Workout ze strefą 
bezpieczeństwa wykonaną z pia-
sku drobnego 0,2-2,0 mm gr. 30 
cm.

Wykonawcą, za kwotę 725.700 
zł, będzie Zakład Ogólnobudow-
lany Dach-Bud Perdkowie. Za-
mówienie należy zrealizować w 
terminie 35 dni od dnia zawarcia 
umowy. Zadanie zostało dofi nan-
sowane w ramach Programu roz-
woju instytucji opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3: „Maluch+ 2022–
2029” ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Funduszy Europejskich 
dla Rozwoju Społecznego 2021-
2027 w kwocie 854.710 zł. Kwota 
zostanie przeznaczona m.in. na 
doposażenie pomieszczeń i funk-
cjonowanie Żłobka. Wykonawca, 
w ramach ustalonego umową wy-
nagrodzenia, udziela gwarancji 
jakości na materiały, urządzenia 
i roboty na 84 miesiące licząc od 
dnia odbioru końcowego przedmio-
tu umowy.

Będzie bezpieczniej!
Cztery kolejne wyświetlacze ra-

darowe stanęły w gminie Oleśni-
ca. Urządzenia, mające zasilanie 
solarne oraz zasilanie sieciowe 
od oświetlenia ulicznego, zakupił 
i zainstalował samorząd gminy. 
Wyświetlacz, po przekroczeniu 
dozwolonej prędkości, informuje 
o wysokości potencjalnego man-
datu i o ilości możliwych punktów 
karnych za to przekroczenie. Urzą-
dzenia trafiły do Boguszyc (dwie 
sztuki) i do Smardzowa (dwie sztu-
ki), a ich koszt to 20.000 zł netto 
za każde. 

W przyszłości gmina Oleśnica 
planuje zakup kolejnych wyświetla-
czy i ustawienie ich w newralgicz-
nych dla ruchu, niebezpiecznych 
miejscach. Dziękujemy Zarządowi 
Dróg Powiatowych za współpracę 
i wykonanie na własny koszt pro-
jektu docelowej organizacji ruchu.

Mamy dla Was newsy
Dzisiaj informujemy o tym, że w samorządowym żłobku będzie więcej miejsc, a na naszych drogach będzie bezpieczniej. 
I niezmiennie zachęcamy do wzięcia udziału w loterii z nagrodami.

Dzięki podpisanej umowie w żłobku będzie o 21 miejsc więcej

Dzięki zakupionym czterem wyświetlaczom radarowym w Boguszycach i Smardzowie będzie bezpieczniej 
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PanoramaSycowa

W lipcu Zalew Stradomia znów 
opanują miłośnicy triathlonu.

 
To będzie czwarta już edycja wy-

jątkowego wydarzenia sportowe-
go – Garmin Iron Triathlon Syców 
2024. 14 lipca 2024 r. nad  Zalewem 
Stradomia w Stradomi Wierzchniej 
znów spotkają się żelazne panie i 
panowie z żelaza.   

W tym dniu odbędą się również 
wydarzenia towarzyszące: Garmin 
Junior (biegi dla najmłodszych 
sportowców) oraz kontynuowana 
będzie akcja GIT Dziewczyna. Aby 

wziąć w niej udział, należy zebrać 
trzyosobową kobiecą sztafetę, za-
pisać się na Garmin Iron Triathlon 
Syców, wystartować i dobrze się 
bawić. GIT Dziewczyna to rywali-
zacja na dystansie 1/8 i 1/4 IM. 

A dzień wcześniej, 13 lipca, od-
będą się zawody Aqua Speed Open 
Water Series (fi nał), a także Aqua 
Speed Junior.

Podczas zawodów będzie czyn-
na strefa EXPO, ze stoiskami wy-
stawców branżowych, sponsorów, 
a także lokalnych instytucji i fi rm.

(ror)

Ironmani nad Zalewem

Czasu na szlifowanie formy coraz mniej

Już za miesiąc rozpocznie się 
największe święto gminy - Dni 
Sycowa! 

18 i 19 maja na stadionie w Sy-
cowie mieszkańcy będą bawić się 
na koncertach Maryli Rodowicz, 
Eleni, Dawida Kwiatkowskiego, 
a także Palucha i Bóstwa. Na 
scenie zobaczymy też lokalnych 
artystów, a w niedzielę będzie 
można  uczestniczyć w prezen-
tacjach placówek oświatowych 
oraz sekcji Centrum Kultury w 
Sycowie. 

Będą też wydarzenia towarzy-
szące, które rozpoczną się już 13 
maja. 

Właśnie 13 maja można będzie 
wysłuchać „Opowieści z Chin” - 
wykładu Justyny Szałamachy w 
Muzeum Regionalnym. 14 maja 
odbędzie się spotkanie autorskie 
z Sabiną Waszut w Bibliotece Pu-
blicznej w Sycowie. 15 maja pro-
gram artystyczny „Raz Na Ludo-
wo” zaprezentuje Przedszkole nr 
2 w Sycowie. 16 maja odbędzie się 
„Nawrot Big Stage Bingo” - otwar-
ta gra bingo z nagrodami dla 
mieszkańców (obowiązują zapisy). 
17 maja na kinomanów czeka Noc-
ny Maraton Filmowy w Centrum 
Kultury, a 18 i 19 maja będzie moż-
na zwiedzać wieżę kościelną (obo-
wiązują zapisy).  (OAI)

Będzie miejscem jeszcze bar-
dziej przyjaznym dla sycow-
skich maluchów.

Publiczne Przedszkole nr 1 im. 
Koszałka Opałka w Sycowie syste-
matycznie przechodzi kolejne fazy 
modernizacji. 

Najpierw plac zabaw doczekał 
się nowej przestrzeni. Został  roz-
budowany i wzbogacony o nowe, 
kreatywne zabawki. Na ten cel  
samorząd przeznaczył prawie 37 
tysięcy złotych. 

Zainwestowano też w energię 
odnawialną. Dzięki nowej insta-
lacji paneli fotowoltaicznych oraz 
modernizacji oświetlenia rachunki 
za energię elektryczną będą niższe, 
a środowisko głębiej odetchnie. Na 
te zadania wydano 150 tys. zł. 

A teraz podpisano umowę na 
modernizację dachu przedszko-
la. Warto pamiętać, że obiekt, w 

którym mieści się placówka, ma 
już 122 lata. Ten remont sprawi, 
że przedszkole będzie bardziej 
energooszczędne, a równocześnie 
zachowa swój unikalny charakter 
jako zabytkowa nieruchomość. 
Prace realizowane są zgodnie z 

zaleceniami konserwatora zabyt-
ków.

Całkowita wartość projektu to 
364.245 złotych, z czego 356.961 zł 
pochodzi z rządowego programu 
Polski Ład. 

 (OAI)

Niech żyje bal! Tak się zmienia Koszałek Opałek

Można omówić szczegóły prac

Zachwycicie się i kwitnącymi 
roślinami, i ciekawymi rzeźbami.

W Arboretum Leśnym im. prof. 
Stefana Białoboka w Stradomi 
Wierzchniej zamontowano nowe 
elementy infrastruktury w postaci 
kolejnych tablic informacyjnych, 
bram i furtek, a także bardzo ory-
ginalnych rzeźb edukacyjnych. 

Warto wybrać się tam na wio-
senny spacer. Prognozy pogody 

wskazują, że warto mieć ze sobą 
parasolkę, ale słabą pogodę wyna-
grodzi nam piękny widok wielu 
kwitnących obecnie roślin.

Arboretum zaprasza w sobo-
ty i niedziele od godziny 9 do 17. 
Punkt sprzedaży roślin działa w 
soboty w godzinach 9 - 17. Na te-
renie obowiązuje zakaz wprowa-
dzania zwierząt oraz rozpalania 
ognisk i grilli.

(OAI)

Śpiewali ekologiczne piosenki w 
ekologicznych strojach.

Na scenie Centrum Kultury od-
był się Międzyprzedszkolny Festi-
wal Piosenki Ekologicznej. Przed-
szkole nr 3 zaprosiło do udziału 
sycowskie przedszkolaki. Mieli oni 
piosenką opowiedzieć, jak dbamy 
o naszą planetę. Poza tekstami w 
stylu „eko” dzieci zadbały o stroje 
z recyklingu. I pokazały, pewnie z 
niewielką pomocą rodziców, że są 
niezwykle kreatywne. 

Na fi nał były prezenty wręczone 
uczestnikom przez wiceburmistrz 
Marzenę Guder i Martynę Kuźniak 
z Arboretum Leśnego.

„Cieszymy się, że Nadleśnictwo 
Syców i Lasy Państwowe włączy-
li się do tej inicjatywy, a młodzi 
mieszkańcy pokazali, że Ziemię 
trzeba kochać na co dzień. Było 
pięknie!” - napisał ofi cjalny portal 
gminy.

(OAI)

Ekologiczny 
dublet

Kreatywność w stylu eko

Zajrzyjcie do Arboretum

Pojawiły się nowe ciekawe elementy
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GMINA OLEŚNICA  Bartosz 
Uba z SP we Wszechświętem i 
Kateryna Nesyn z SP w Sokoło-
wicach grają najlepiej w Rummi-
kub.

W Szkole Podstawowej w So-
kołowicach odbył się II Gminny 
Turniej Rummikub. To liczbowa 
gra strategiczna, polegająca na jak 
najszybszym pozbyciu się wszyst-

kich kostek z liczbami ze swojej 
tabliczki, jedna z najpopularniej-
szych dzisiaj planszówek.

W tym roku uczniowie rywali-
zowali w dwóch kategoriach: kla-
sy I - III i IV - VIII. Zwycięzcami w 
nich zostali: Bartosz Uba ze Szko-
ły Podstawowej we Wszechświę-
tem (I-III) oraz Kateryna Nesyn ze 
Szkoły Podstawowej w Sokołowi-
cach (IV-VIII).  (OAI)

2222222222 Panorama Oleśnicka nr 20   20-26 maja 2015
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Oni uwierzyli w siebie!Oni uwierzyli w siebie!Oni uwierzyli w siebie!Oni uwierzyli w siebie!Oni uwierzyli w siebie!

Zaledwie 1
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Informator Samorządowy nr 4 maj 2015

Drogi, czyli złoty środekDrogi, czyli złoty środekDrogi, czyli złoty środekDrogi, czyli złoty środekDrogi, czyli złoty środek

kwiecień 202441

PSZOK - nowy, 
z innowacjami
17 kwietnia samorząd podpisał umowę na projekt i budowę nowego w pełni funkcjo-
nalnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów.

- Niedawno w wywiadzie 
udzielonym „Panoramie Ole-
śnickiej” mówiłem, że głównym 
celem nadchodzącej kadencji 
będzie dalszy zrównoważony i 
dynamiczny rozwój naszej gminy. 
Mówiłem o tym, że wiele projek-
tów prorozwojowych zostało już 
rozpoczętych i jesteśmy w trak-
cie ich realizacji. Powiedziałem 
m.in., że mamy już wyłonionego 
wykonawcę nowego PSZOK-u. 
Dziś mogę dodać, że 17 kwietnia 
podpisaliśmy umowę na projekt 
i budowę nowego w pełni funk-
cjonalnego Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, 
który będzie zlokalizowany przy 
ulicy Kijowickiej, niedaleko byłej 
strzelnicy - mówi burmistrz Piotr 
Sawicki.

Wykonawcą zadania będzie 
PRIB K2 Inżynieria Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością 
Spółka Komandytowa. Koszt: 
inwestycji to 2.477.712 zł brutto. 
Samorząd pozyskał na nią dota-
cję w wysokości 2 mln zł z Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład.

PSZOK powstanie na działce 
1/20 AM 21 przy ulicy Kijowickiej. 
Będzie do niego prowadziła kom-
fortowa, asfaltowa droga od ulicy 

Spacerowej, a sam PSZOK zlo-
kalizowany będzie bliżej miasta 
niż dotychczasowy.

Wyposażenie PSZOK-u zo-
stało już zakupione. To: waga 
najazdowa, kontener biurowy, ła-
dowarka teleskopowa oraz kon-
tenery na odpady segregowane.

Są też przewidziane innowa-
cje. Na terenie PSZOK-u zapro-
jektowana docelowo zostanie 
ścieżka edukacyjna. Będą tam 
mogły być prowadzone warszta-
ty ekologiczne dla najmłodszych. 
Planowane jest również po-
mieszczenie do magazynowania 
rzeczy, które można ponownie 
użyć. Dzięki temu mieszkańcy 
będą mogli swobodnie dzielić 
się rzeczami z innymi

Warto wspomnieć, że to nie 
jedyna nowa inwestycja. Został 
właśnie ogłoszony przetarg na 
modernizację stacji uzdatniania 
wody. Modernizacja obejmuje 
m.in. wykonanie nowej dodatko-
wej galerii fi ltrów i komory zasuw, 
wykonanie dwóch zbiorników re-
tencyjnych; wymianę osprzętu 
SUW; budowę obiektu magazy-
nowego; modernizację wieży ci-
śnień. Wartość zadania to około 
4,29 mln, z czego 4,08 mln zł to 
pozyskane dofi nansowanie.

PSZOK 
Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych to miej-
sce na terenie gminy, w którym mieszkańcy mogą pozostawiać 
odpady, których nie można oddać w ramach zbiórki odpadów 
organizowanej w workach i pojemnikach.

Podpisano umowę na budowę nowego PSZOK-u (materiał promocyjny)

DOBROSZYCE   - Nie tylko 
Wielkanoc, ale tak naprawdę 
cały Wielki Tydzień trwa u nas 
przez okrągły rok – mówi dyrek-
tor Caritasu.

- Nie tylko Wielkanoc, ale tak 
naprawdę cały Wielki Tydzień 
trwa u nas przez okrągły rok 
– mówił ksiądz Dariusz Amro-
gowicz, dyrektor wrocławskiej 
Caritas, podczas wielkanocnego 
spotkania uczestników warszta-
tów terapii zajęciowej w Dobro-
szycach.

Wielkanocne jajka, babka i żu-
rek, a także opowieść o życiu 
Jezusa Chrystusa towarzyszyły 
wielkanocnemu spotkaniu w Do-
broszycach.

Wychowankowie Specjalne-
go Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego Caritas Archidiecezji 
Wrocławskiej w Dobroszycach 
przygotowali piękną pantomimę 
opowiadającą o najważniejszych 
tajemnicach chrześcijaństwa: 

wcieleniu, życiu, śmierci i zmar-
twychwstaniu Chrystusa.

Dla wszystkich uczestników spo-
tkania przygotowany był świątecz-
ny poczęstunek składający się z tra-
dycyjnych potraw wielkanocnych.

- To jest miejsce, gdzie dzień 
dobra naprawdę trwa przez cały 

rok. Doświadczają go nie tylko 
nasi podopieczni, ale również tera-
peuci i pracownicy, którzy bardzo 
wiele otrzymują od osób z niepeł-
nosprawnościami – mówi Paweł 
Trawka, rzecznik wrocławskiego 
Caritasu.

 (OAI)

Wielki Tydzień przez rok cały

To efekt długich przygotowań i prób

Kateryna, strateg 
dziewczyna

DOBROSZYCE   W kościele 
św. Jadwigi Śląskiej renowacji 
zostaną poddane witraże.

Wójt Artur Ciosek podpisał umo-
wę dotacyjną z parafi a św. Jadwigi 
Śląskiej w Dobroszycach, reprezen-
towaną przez proboszcza Mieczy-
sława Pajdo. Dotacja przeznaczona 
zostanie na prace konserwatorskie i 
restauratorskie w zakresie renowa-
cji kościelnych witraży.

Prace zrealizowane zostaną z pie-
niędzy pochodzących z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków w 
ramach Programu Inwestycji Stra-
tegicznych Rządowego Funduszu 
Polski Ład w wysokości 475.349 zł, 
uzupełnionych dotacją z budżetu 
gminy w kwocie  9.701 zł.

Zakończenie realizacji prac 
przewidziano na koniec listopada 
2025 r.

(OAI)

Odnowią witraże

Warte są naszej troski

Brawa dla mistrzów planszówki
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Oleśnica, 

ul. 3 Maja  

22/II

Klasa B

GRUPA III
Grabowno W. - Boguszyce Os.  2:5
Bukowinka - Dziadowa Kłoda  4:0
AP Oleśnica - Cieszków   3:1
Dobrzeń -  Stradomia   1:4
Syców II - Łazy   1:3
Szczodrów - Międzybórz II  2:4

TABELA
  1. Międzybórz II  16  42  64-22
  2. Dobroszów  16  38   45-16
  3. AP Oleśnica  17  34   49-27
  4. Cieszków  17  31  43-26
  5. Bukowinka  17  30  36-21
  6. Łazy  16  25  43-32
  7. Stradomia  17  24  29-30
  8. Syców II  17  21  38-39
  9. Szczodrów  16  18  41-39 
10. Boguszyce Os.  17  16  42-51
11. Dziadowa Kłoda  17  13   29-59 
12. Dobrzeń  17    9  20-74 
13. Grabowno W.  16    9  23-66 

GRUPA IV
Solniki Małe - Miłocice   5:0

mecz przerwany, drużyna gości 
została zdekompletowana

Kątna - Kiełczów   4:1
Wójcice - Kopalina   3:3
Śliwice - Dębina   3:3
Gręboszyce - Grędzina   3:2
Nadolice - Krzeczyn   0:8

TABELA
  1. Solniki Małe  15  40  60-31
  2. Kątna  15  34  46-23 
  3. Kopalina  15  34  56-22 
  4. Wójcice  15  31  48-16 
  5. Grędzina  15  30  51-36
  6. Gręboszyce  15  22  42-37 
  7. Krzeczyn  15  22  42-40
  8. Dębina  15  13  33-48 
  9. Kiełczów  15  11  33-48
10. Śliwice  15    9  32-58
11. Nadolice  15    7  26-69 
12. Miłocice  14    7  17-53 

Czy będzie lepiej? Dużo powie 
kolejny mecz naszego benia-
minka. 

Złotoryja 1 (1)
Międzybórz 0 (0)

ZENIT: Kacper Dziuba - Sebastian Białasik 
(72. Bartosz Wdowski), Damian Czech, 
Maciej Iwaszko, Mateusz Jendryca Ż (60. 
Bartłomiej Kawka), Kacper Korcik Ż, Bar-
tłomiej Kruszyński Ż, Kacper Małolepszy, 
Hubert Nowacki (78. Miłosz Putowski), Filip 
Szczypkowski, Marcin Tomaszewski.

Bramki: Bartłomiej Kłos, 15 min
Następny mecz: Zenit - Lechia Dzierżoniów 
27 kwietnia, 15

TAK GRALI INNI
Wolibórz -  Prochowice   3-1
Legnica II - Głogów    1-1
Lubań - Środa   3-1

Nowa Ruda - Świdnica   3-2
Dzierżoniów - Oława   2-3
Żmigród - Wałbrzych   4-1
Bolesławiec -  Księginice   0-2
Sułów - Łomnica   9-0

TABELA
  1. Legnica II  25  60  74-11
  2. Wolibórz  25  60  72-26
  3. Oława  25  57  66-23
  4. Sułów  25  55  79-22 
  5. Żmigród  25  48  42-27
  6. Środa  25  38  43-29
  7. Głogów II  25  37  48-48
  8. Złotoryja  25  35  41-43
  9. Świdnica  25  35  44-39
10. Dzierżoniów  25  35  51-51
11. Lubań  25  34  41-37
12. Nowa Ruda  25  33  34-41
13. Księginice  25  30  38-55
14. Międzybórz  25  27  41-49
15. Prochowice  25  25  37-58
16. Wałbrzych  25  14  21-80
17. Bolesławiec  25  10  21-73
18. Łomnica  25    8  16-97

IV liga

Jest źle...

W Ostrzeszowie pływacy Torpe-
dy zdobyli 19 medali: 10 złotych, 
4 srebrne i 5 brązowych. 

20 kwietnia w Ostrzeszowie od-
były się zawody pływackie, które 
zgromadziły 280 zawodników z 
23 klubów. UKP Torpeda Oleśnica 
wystartowała w składzie: Antonii 
Kłys, Daniel Puchała, Igor Borow-
ski, Marcelina Wajerowska, Bruno 
Kanikuła, Lorenzo Cappucci, Jago-
da Izydorczyk, Kajetan Zawadzki, 
Arkadiusz Żyszkiewicz i Krzysztof 
Zawada. 

Zawodnicy Torpedy zdobyli 19 
medali: 10 złotych, 4 srebrne i 5 
brązowych. 

Arek Żyszkiewicz wygrał wszyst-
kie swoje starty, zdobywając trzy 
złote medale na 50 dowolnym, 100 
motylkowym i 50 motylkowym. Zo-
stał też najlepszym zawodnikiem 
zawodów i do tego wygrał wyścig 
australijski - najbardziej prestiżową 
konkurencje imprezy. 

Marcelina Wajerowska wywal-
czyła dwa złote medale na 50 i 100 
m grzbietowym oraz srebrny medal 
na 50 dowolnym.

Kajetan Zawadzki wygrał wyścigi 
na 50 i 100 grzbietowym, zdobywając 
dla Torpedy 2 złote medale.

Na koncie Daniela Puchały też były  
dwa medale: złoty na 100 grzbieto-
wym i brązowy na 50 grzbietem.

Igor Borowski wygrał wyścig na 50 
klasycznym i zdobył srebrny medal 
na 100 klasycznym.

Antoni Kłys zwyciężył w wyścigu 
na 50 m stylem klasycznym i jako 
najmłodszy zawodnik Torpedy zdo-
był złoty medal w tej konkurencji.

Bruno Kanikuła wywalczył srebrny 
medal na 100 klasycznym i brązowy 
na 50 klasycznym, a Krzysztof Za-
wada srebrny na 50 grzbietowym i 
brązowy na 100 grzbietowym.

Jagoda Izydorczyk zdobyła brązowy 
medal na 100 grzbietowym. Na tym 
samym dystansie brązowy medal zdobył 
również Lorenzo Cappucci. (ws)

Pan Zenek to już dzisaj żywa le-
genda Pogoni Oleśnica.

Zaczynał jako kibic. Potem był 
założycielem pierwszego i chyba 
(przed)ostatniego klubu kibica Po-
goni Oleśnica. A w dorosłym życiu 
związał się ze swoim ukochanym 
klubem na dobre i na złe.

Dzisiaj klub tak o nim napisał: 
«Napisać „Pogoniarz” to nie napisać 
nic. Napisać „Wielki Człowiek” to 
nie napisać nic. Napisać „Kiero” to 
nie napisać nic. Człowiek instytucja, 
wielka postać, wielki przyjaciel w 
biało-niebiesko-amarantowych  bar-
wach czyli Zenon Olewiński obcho-
dził 40-lecie działalności w klubie».

Tak, to już cztery dekady, od kiedy 
popularny pan Zenek jest związany 
jako kierownik z oleśnickim zespo-
łem, z klubem, w którym spędził 
ponad połowę życia, będąc z Pogonią 
na dobre i na złe. 

Z tej okazji z rąk trenera Grzego-
rza Grafa odebrał podziękowania, 
ramkę z pamiątkowymi zdjęciami 
oraz pamiątkową koszulkę.

Panie Zenku, sto lat! Oczywiście 
w Pogoni...  (ror)

Wszyscy z medalami

Medalowa ekipa z Oleśnicy

Kiero 
jubilat

Na Mistrzostwach Polski w Bie-
gach Górskich (classic, short, ver-
tical) w Szczawnicy wystartowała  
zawodniczka WKS Oleśniczanka 
Magdalena Bednarczyk. W biegu 
short trail K na dystansie 43.7 km 
(przewyższenie +2060m/-2060) 
zajęła 11. miejsce z wynikiem 
4.28.59. Trenerem biegaczki jest 
Dariusz Kruczkowski. 

Górska 
Magdalena

Po wygranej w derbach oleśnic-
ka Pogoń ma 6 punktów straty 
do lidera. Gdyby tak teraz dogo-
nić lidera na trzy punkty i wyso-
ko wygrać w czerwcu z Czarny-
mi Jelcz-Laskowice? 

Bierutów  1 (0)
Oleśnica  4 (2)

POGOŃ: Lipiec -  Lipiec, Kędzierski, 
Rzepka, Deszcz, Świerczyński, Zadka, 
Opatowski (73’ Płonka), Miodek (81’ Pilak), 
Warzecha (68’ Cygan), Gorczyca (87’ 
Dziki)

Bramki: Gorczyca 3, Miodek - 1.

- Wyszliśmy mega skoncentrowani 
na mecz. Wiadomo, jaka była jego 
stawka. Chcielibyśmy włączyć się w 
walkę i awans dlatego właśnie ten 
mecz musieliśmy wygrać. Początek 
spotkania był wyrównany, ale to 
my wyszliśmy na dwubramkowe 
prowadzenie po nieudanych pu-
łapkach off sajdowych gospodarzy. 
Widawa złapała kontakt po przerwie 
ze stałego fragmentu gry, ale nasza 
odpowiedź była natychmiastowa. 
Maciek Gorczyca dostał prostopadłą 
piłkę od Miodka i z zimną krwią 
zakończył akcje golem. Dwie mi-
nuty później zamknęliśmy mecz 

po faulu w polu karnym na Opa-
towskim. Pewnym egzekutorem 
okazał się Adrian Miodek... Do końca 
spotkania było dużo nerwów, ale 
kontrolowaliśmy grę. Wskakuje-
my  na wicelidera i gonimy Czar-
nych Jelcz-Laskowice - powiedział 
na gorąco po meczu trener gości 
Grzegorz Graf.

(ds)

WYNIKI
Chrząstawa - Kiełczów   2-1 
Jelcz-Laskowice - Wilczyce  1-1 
Miłoszyce - Twardogóra   3-2
Węgrów - Łozina   3-10
Dobroszyce - Długołęka   0-0 
Wojnowice - Międzybórz II  0-5
Syców - Kątna 4-4

TABELA
  1. Jelcz  19  50  69-21
  2. Oleśnica  19  44  56-20
  3. Bierutów  19  44  50-26
  4. Łozina  20  41  56-24 
  5. Dobroszyce  19  36  45-25
  6. Chrząstawa  20  34  52-34
  7. Miłoszyce  20  33  34-26
  8. Międzybórz II  19  27  31-38
  9. Długołęka  20  25  33-39
10. Wojnowice  20  25  45-42
11. Węgrów   19  22  26-30
12. Kiełczów  19  20  37-35
13. Twardogóra  19  20  24-63
14. Syców  20  12  22-49
15. Wilczyce  19    9  21-61
16. Kątna  19    4  22-90

Klasa A

Pogoń broni nie składa

Ale czy mogła być inna, sko-
ro sam jeden Grzegorz Rajter, 
pamiętany być może przez nie-
których z gry w Pogoni Oleśni-
ca, zaaplikował goszczanom aż 
pięć bramek?!

Trzebnica  6 (3)
Goszcz  3 (1)

WIWA:  Mateusz Kierzek - Adrian Dą-
browski, Dawid Fajkowski Dawid Gierszon, 
Michał Lotka (88. Maksymilian Obiegło), 
Kacper Rydzyński (60. Szymon Pawlak Ż), 
Mateusz Seniów (68. Oskar Rek), Jakub 
Wlazło, Jakub Wojciechowski, Patryk Woj-
ciechowski, Dawid Wołkowski Ż (60. Jakub 
Skrzyniarz Ż). 

Bramki: Jakub Wojciechowski,15; Michal 
Tylki, 16; Grzegorz Rajter,17; Grzegorz 
Rajter, 30; Grzegorz Rajter, 51; Szymon 
Pawlak, 63; Grzegorz Rajter, 68; Michał 
Lotka,77; Grzegorz Rajter, 85.

Następny mecz: Wiwa - Burza Bystrzyca 
27 kwietnia,15

TAK GRALI INNI
Pawłowice - Wierzbice   2-2
Wołów - Gać   0-0
Solna - Wratislavia   2-3
Brzeźno - Bielany   1-2
Gądkowice - Kuźniczysko  1-2
Bystrzyca - Brzeg Dolny   2-3
Mirków -  Marszowice   2-2 

TABELA
  1. Wołów  21  52  56-21
  2. Gać  21  51  84-23
  3. Mirków  21  48  61-31
  4. Wierzbice  21  41  64-32
  5. Trzebnica  21  37  61-36
  6. Bielany 21  35  53-39
  7.  Wratislavia  21  34  46-35
  8. Kuźniczysko  21  29  43-50
  9. Brzeg Dolny  21  29  40-38
10. Pawłowice  21  28  29-40
11. Marszowice  21  22  24-40
12. Solna  21  20  38-49
13. Goszcz  21  19  41-81
14. Bystrzyca  21  16  33-53
15.  Brzeźno  21  11  33-79
16.  Gądkowice  21  11  26-85 

Klasa okręgowa

Hokejowa porażka

Koszulka się należy...Wygraną w Zielonej Górze, pol-
skiej stolicy wina, zakończyli 
udany sezon piłkarze ręczni 
SPR SLV Group Oleśnica.

Zielona Góra 28 (15)
Oleśnica 34 (19)

SPR SLV: Mateusz Mąkosza - 8, Marcin 
Przyszlak - 6, Damian Gołąb - 4, Łukasz 
Kumejko 4, Daniel Tkaczyk - 4, Krzysztof 
Grela - 2, Jan Braciszewicz, Kewin Chmie-
liński - 1, Wojciech Głuszek - 1, Michał 
Letki - 1, Daniel Piłat - 1, Szymon Stańczuk 
- 1, Rafał Kowalski, Kacper Matyja, Antoni 
Piotrowiak, Grzegorz Woś.

TAK GRALI INNI
Oława - Strzałkowo 41:36 (21:16)
Opole II - Oława II 41:30 (25:14)
Gniezno - Komprachcice 27:26 (15:12)
Buk - Środa Wlkp. 27:16 (12:7)

TABELA
  1. Buk  20   53  621:499
  2. Oława  20   52  685:549
  3. Opole II  20   46  678:575
  4. Oleśnica  20   39  589:523
  5. Komprachcice  20   29  542:520
  6. Włoszakowice  20   30  564:527
  7. Gniezno  20   27  505:558
  8.  Zielona Góra  20   17  556:639
  9.  Strzałkowo  20   17  581:656 
10. Środa Wlkp.  20   12  498:583
11. Oława II  20     6  465:655

Można wino wypić

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE
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Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12  
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H

Rejestracja codziennie 9 do 11
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985 

NFZ, LUXMED MEDICOVER- 
bezpłatnie oraz wizyty prywatne

Dermatolog bez kolejki 
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.
hipokrates-olesnica.pl

PRACA

USŁUGI

 Malowanie, regipsy, 
gładzie, panele, płytki, 

docieplenia, elewacje. 
Tynki strukturalne, drobne 
prace elektryczne i hydrau-
liczne. Tel. 796-615-723.

 Remonty mieszkań, do-
mów, malowanie, gładzie, 
panele, regipsy. Tel. 603-
795-542.

 Awaryjne otwieranie sa-
mochodów i mieszkań. Tel. 
601-76-12-82.

SPRZEDAM

 Sprzedam kuchnię elek-
tryczną z piekarnikiem do 
zabudowy, stylizowaną na 
zabytkową, fi rmy Ariston w 
bardzo dobrym stanie, 500 

zł. Tel. 602-775-971.
 Sprzedam rower trzykoło-

wy. Tel. 71-798-15-79.
 Sprzedam (lub inne 

propozycje) kolekcję za-
bytkowych przedmiotów 
(meble, ceramika, zegary, 
itp.). Wyłącznie poważne 
oferty. Tel. 506-732-735.

MIESZKANIA
 Do wynajęcia od zaraz ka-

walerka (loft) 37 m2 w pobliżu 
Bramy Wrocławskiej w Ole-
śnicy. Pokój dzienny, aneks 
kuchenny, łazienka i przed-
pokój. Mieszkanie częściowo 
umeblowane. Blisko dworca 
autobusowego, Rynku. Bez-
płatne miejsca parkingowe 
przy budynku. Cena za wy-
najem 2000 zł (w tym jest 
czynsz). Dodatkowe opłaty 
wg zużycia (prąd, woda, gaz). 
Kaucja 2000 zł. Tel. 600-310-
104.

 Sprzedam mieszkanie 
dwupokojowe w Koło-
brzegu z dobrą lokalizacją 
blisko morza. Tel. 48 696-
020-410. 

DOMY
 Kupię dom, mieszkanie. 

Stan prawny dowolny, 
udział. Szybka wypłata 
gotówki. Tel. 513-111-831.

 Do wynajęcia dom w środ-
kowej szeregówce 130 m2, z 
ogrodem, ogrzewanie gazo-
we lub piece węglowe, Ole-
śnica, ul. Kościuszki 32. Tel. 
882-067-492, 607-661-369.

LOKALE
 Sprzedam lub wynajmę 

pawilon handlowy przy ul. 
Reja 15 w Oleśnicy o pow. 
24 m2 użytkowej, woda, w.c., 
ogrzewanie własne, klima-
tyzacja, monitoring, dobra 
lokalizacja przy przystanku. 
Tel. 500-035-609. 

 Kupię lokal usługowy. 
Tel. 666- 855-484.

 NIERUCHOMOŚCI
 Kupię grunty. Tel. 507-

461-919.

ROLNICZE
 Kupię ciągniki, przyczepy 

i maszyny rolnicze. Tel. 535-
135-507.

 Sprzedam siewnik do 
kukurydzy 4-rzędowy z 
podajnikiem na nawóz 
i mikroelementy firmy 
Eberhard Gaspardo, cena 
9.000 zł. Tel. 665-961-864.

GARAŻE
 Garaż do wynajęcia na 

ul. Paderewskiego w Ole-
śnicy. Tel. 785-912-364. 

LEKARSKIE 
 Maria Tarnawska - pe-

diatra, neonatolog, ponie-
działek, czwartek 17-19. Ul. 
Ceglana 1b. Tel. 314-99-55, 
601-459-308.

 GABINET STOMA- 
TOLOGICZNY - lekarz 

dentysta Grzegorz Master-
nak. Oleśnica, ul. Żytnia 28. 
Tel. 503-155-095.

 KATARZYNA HOR-
NUNG - lekarz chorób 
wewnętrznych, specjalista 
reumatolog przyjmuje w po-
niedziałki i czwartki od 16 do 
18 przy ulicy Wschodniej 7. 
Tel. 314-43-53.

BHP-Center

- uprawnienia
  SEP, 
  palaczy CO,
- szkolenia 
  bhp
- kursy 
  operatorów 
  wózków 
  widłowych

Tel. 507-823-846

Ukazuje się od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Kon-
kursie dla Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 
1998, nagroda w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, 
III nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. Wy-

dawca: „OLPRESS”. Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka”, ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax  71 314-94-28, e-mail: panorama@dyskietka.pl, 
panoramaolesnicka@poczta.onet.pl, www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: 
Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), 
Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie 
prawo skracania i adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany 
tytułów. Publikowane listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk: Drukarnia Agora Warszawa. Nakład: 3.000 egz.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. 
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-14.

Deski tarasowe, 
krawędziaki, listwy 
wykończeniowe, 
podbitka - ceny 

producenta. 
Tel. 601-973-247. 

AUTO-MOTO

UROLOGIA

www.urologolesnica.pl

LEK. MED. TOMASZ PISKOZUB
OLEŚNICA, ul. Rzepakowa 25

WTOREK: 16:00 - 18:30              REJESTRACJA
ŚRODA: 16:00 - 18:30                   500 22 28 28
SOBOTA: 10:00 - 12:30                 71 75 75 210

TWARDOGÓRA, ul. Gdańska 16
(przychodnia WAMED)

REJESTRACJA:
 71 315 03 29 CZWARTEK: 16:00 - 18: 30

POMOC DROGOWA
Tel. 601-936-766

ZATRUDNIĘ 
pracownika w punkcie 

złomu w Oleśnicy. 
Tel. 880-577-649.

WESELA , 18-TKI
komunie, przyjęcia, 

noclegi
Kryształowy Dwór
Tel. 602-459-919.

SKUP ZŁOMU

508 050 490

Oleśnica, ul. Wojska Polskiego 52 c 
(byłe Czerwone Koszary)

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 693-395-448

OPONY
(WYMIANA)

Na materiałach 
i artykułach własnych 

oraz powierzonych

Personalizowane prezenty na każdą okazję

    - papier

    - skóra

    - guma

    - drewno

    - długopisy

    - aluminium anodowe

    - szkło

    - pleksi

    - laminaty grawerskie

    - oraz wiele innych
W związku 

z rozprzestrzenianiem

00do godz. 12  obsługujemy wyłącznie 
osoby powyżej 65 roku życia.  

się Koronawirusa

Sklep Papierniczy

ul. Daszyńskiego 5F

 ul. 3 Maja 16
0000czynny od 9  do 17

0000czynny od 10  do 17

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

am_fol@wp.pl
laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

W związku 
z rozprzestrzenianiem

się Koronawirusa
czynny jest tylko jeden sklep

„OLA” przy ul. 3 Maja 16
0000Zapraszamy od 9  do 15

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

Zatrudnię kierowcę 
C+E w transporcie między-
narodowym, atrakcyjne wy-
nagrodzenie, dobre warunki 

pracy. Tel. 883-166-166.

UROLOG
lek. Stanisław Pawlak, 

konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. 

Centrum Medyczne 
Daszyńskiego, Oleśnica, ul. 

Daszyńskiego 2A, 
tel. 71-396-21-70, 

603-953-456

ARTYSTYCZNY GABINET KOSMETYCZNY 
Małgorzata Bojczuk

Wizaż, oprawa oka, masaże, stylizacje fryzur, 
biżuteria, kosmetyka.

Gabinet łączy wiele usług związanych z pięknem człowieka oraz ze sztuką. 

Oleśnica, ul. Kochanowskiego 5/3 (biuro SM „Zacisze”)
tel. 574-059-670, mail: agkbojczuk@gmail.com

Bardzo skuteczne 
czyszczenie 

dywanów, kanap. 
Tel. 789-588-802

Oleśnica, 
ul. 3 Maja 

22/II

 Nissan Primera, 2004, 1,8, 155.000 km, 8.600 zł. Tel. 609-
865-013.

ZATRUDNIĘ 
OPERATORA 

KOPARKI/
ŁADOWARKI 
z uprawnieniami 

i doświadczeniem.
Biobud Inwestycje 
Piotr Schabikowski 

SP. K-A
Tel. 71 314-94-89. 
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Oleśnica, 
ul. 3 Maja 22/II

OPTYK 

www.olesnica-optyk.pl

PIĄTEK BADANIE GRATIS*

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

*przy zakupie okularów

PARA DO PARY! 

LUX SFERA

Kup parę soczewek progresywnych,
a drugą parę kupisz  z rabatem 70%

Partner 
Oleśnica, ul. Rzemieślnicza 11 a

Zapraszamy w godzinach:  pn - pt 8-18, sobota 8-14, 
tel: 71 398-59-51;  Biuro: biuro@automixsc.pl

PROFESJONALNIE CZYŚCIMY 
KATALIZATORY I FILTRY DPF

OGŁOSZENIE
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „ZACISZE” w Oleśnicy przy ul. Kochanowskiego 5, 

ogłasza przetarg na lokale użytkowe w Oleśnicy:
- lokal użytkowy Pl. Zwycięstwa 1 w Oleśnicy o pow. 156,14 m2

  cena wywoławcza - 22,00 zł/ m2 netto, wysokość wadium: 5 960,00 zł
- lokal użytkowy Pl. Zwycięstwa 2 w Oleśnicy o pow. 31,03 m2 lokal dostępny od lipca 2024 r. 
  cena wywoławcza - 22,00 zł/ m2 netto, wysokość wadium: 1 184,00 zł
- lokal użytkowy Mickiewicza 4b w Oleśnicy o pow. 20,90 m2

  cena wywoławcza - 22,00 zł/ m2 netto, wysokość wadium: 800,00 zł
- lokal użytkowy Mickiewicza 4b w Oleśnicy o pow. 10,70 m2

  cena wywoławcza - 22,00 zł/ m2 netto, wysokość wadium: 410,00 zł
- lokal użytkowy Mickiewicza 4b w Oleśnicy o pow. 18,30 m2

  cena wywoławcza - 22,00 zł/ m2 netto, wysokość wadium: 700,00 zł
- lokal użytkowy Mickiewicza 4b w Oleśnicy o pow. 18,20 m2

  cena wywoławcza - 22,00 zł/ m2 netto, wysokość wadium: 700,00 zł
Przedmiotem przetargu będzie wysokość miesięcznej stawki eksploatacyjnej (bez c. o., funduszu remontowego 
i podatku VAT), wysokość postąpienia 1 zł. Wadium należy wpłacić na konto Spółdzielni w PKO BP Oleśnica Nr 
43 1020 5297 0000 1202 0000 0067 najpóźniej w przeddzień przetargu oraz dokonać zgłoszenia przystąpienia 
do przetargu nie później niż 1 godzinę przed rozpoczęciem przetargu w biurze Spółdzielni pok. 105.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni dnia 8 maja 2024 r. o godz. 1100.
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w biurze Spółdzielni pok. 105 lub telefonicznie nr 
(71) 798 20 24. Lokale można obejrzeć po wcześniejszym umówieniu się z pracownikiem administracji Spółdzielni, 
tel. 71-798-20-45. Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości bez 
podania przyczyny.  ZARZĄD SPÓŁDZIELNI

INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Syców 
podaje do publicznej wiadomości 

Zarządzenie nr 1211/2024 z dnia 18 kwietnia 2024r. w sprawie ogłosze-
nia wykazu nieruchomości gruntowych położonych w Sycowie przy ul. 
Kasztanowej, przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym 
na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych.
Wykaz wywieszony został na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i 
Gminy  na okres 21 dni.

OBWIESZCZENIE STAROSTY OLEŚNICKIEGO
Na podstawie art. 11a ust. 1, art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 311) 
oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 775, z późn. zm.),

zawiadamiam,
że na wniosek Inwestora – Wójta Gminy Oleśnica, ul. 11 Listopada 24, 56-400 Oleśnica, działającego 
za pośrednictwem pełnomocnika Pana Szymona Potocznego, złożony w dniu 30 listopada 2023 r. i skorygowany 
w dniu 11 kwietnia 2024 r., zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej, dla zamierzenia budowlanego pod nazwą:

„Przebudowa i rozbudowa ulicy Świerkowej w Spalicach”
W myśl art. 10 § 1 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego, strony postępowania mają prawo 
do czynnego w nim udziału, przeglądania akt sprawy oraz składania wniosków i uwag w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Oleśnicy, ul. Słowackiego 10, Wydział Architektury i Budownictwa, pokój 321, w godzinach pracy 
Urzędu, w terminie siedmiu dni od dnia zawiadomienia w drodze publicznego obwieszczenia.

Składam serdeczne podziękowania 
wszystkim wyborcom okręgu 4 Miasto i Gmina 

Syców - Międzybórz, którzy w wyborach 
samorządowych 7 kwietnia oddali głos 
na KWW Tak! Dla Powiatu Oleśnickiego. 

Nasz program wyborczy był jasny i zdecydowany, 
określał priorytety do realizacji na VII kadencję, 

które w istotny sposób miały wpłynąć na poprawę 
życia mieszkańców. 

Szczególnie dziękuję za życzliwość, wyrozumiałość 
i zaangażowanie w wyborach pani Marzenie Gołdyn, 

Renacie Marszałek, Natalii Budkowskiej 
oraz panom Ryszardowí Kolasie, Karolowi Skuzie 

i Pawłowi Andruszkiewiczowi.

Z wyrazami 
szacunku

Józef Szmaj

SKLEP MICHAŁEK
ZAPRASZA!!!

Oleśnica, ul. 3 Maja 22         Tel. 785-530-040
www.mega-wyprawka.com.pl; www.sklepmichalek.pl

www.facebook.com/sklepmichalek

 UBRANIA  ZABAWKI
 WÓZKI DZIECIĘCE
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